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NAUJAUSIOS ŽINIOS Iš 'Petrograde, kuomet darbo ko-'stafilokokų, vienok votys ir ki-

iš

misaras atsisakė išpildyti darbi tos odos ligos, paeinančios nuo 
ninku reikalavimus, kad duotų jų, nevisųomet randasi. Kvė- 
daugiau maisto ir sutrumpintų pavimo aparate nesunku rasti

Pranešimu
„New York Times’
dento, sakoma gauta žinių iš la 
bai patikėtinų šaltinių, kad Ru- 
ijos bolševikai 1

uyti Sovietų Fędaraciją, kurion
įeis Lietuva, Latvija ir Estoni-1 
ja.
traukiama bolševikų kariuome- 
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nė Estonijos ir Lietuvos paste- valstijose buvo jaučiamas žy-^Tai bus viena prežasčių (ima
muose. Tokia „federacija bu- pUS drebėjimas. Kinijoje žuvo nitetas), kode! tūli žmonės ne- 
sianti įvykdinta bėgyje 3 mene- 2>o6O žmonių.
sių«

Paryžiaus darb0 dieną, kuri dabar ypa 16 ir džiovos bacilų, ir pneumoni- 
,^°.reSE°?" valandų. Sukilime daug žmo

nių sužeista ir užmušta. Taip
gi 105 darbinihkai sušaudyta, 

rengiasi įvyk- kajp0 vadai sukilimo.

gali but jame rastos. Pastara
sis stovis vadinasi bakteremija 
— bakterijos kraujuose.

Dr. A. Montvidis.

Tuo tikslu,
Pastaruoju laiku įvyko ne

jos diplokokų pas visai sveikus 
žmones. Aišku, kad yra kas 
nors tokio, kodėl tik buvimas 
kūne bąkterijų nedaro ligos. 
Reikia ko daugiau. Apie imu
nitetą arba atsilaikymą prieš

sakoma, Y1 a paprastai daug žemės drebėji- ligas esu jau kalbėjęs ir prisi- 
, ’ mu. Net tūlose vietose Suv. ‘eis kada nors plačiau atkartot.

Albanijoj 42 už užsikrečia tūlom ligom. Kita 
mušti, 200 sužeistų ir 500 liko priežastis yra, kad bakterijos 
be pastogės. Argentinoj už- turi pasirinkimo veikmę, ši- 

Pranešamu iš Lietuvos, Gied- mu§tų ir sužeistų skaičius šie- tuomi norime pasakyt, kad vlo- 
raičių-širvintų mūšių laimėji- kia suvir§um 400. 
tne dąug prisidėjusi gen. S. žu-t  
kausko vadovybė. Taipgi sako- Anglijos valdžia užbaigė preky
ba. kad gen.
paskirtas 
armijos vadu.

Žukauskas vėla 
vyriausiu Lietuvos

bos sutartis su Rusijos sovie
tų atstovu Leonid Krasin.

nos bakterijos veikia ant vie
nų kūno sudėčių, 
kitų, vienos veikia 
aplinkybėse, kitos 
Pav., pneumonijos

Europos Pagalbos Taryba, 
kurios pirmininku yra HerbertTauragės apskrities seimelis y - - - -- -

patvirtino 1921 sąmatą (biudže Hoover," praneša, jog gauta au- 
tą), kuri siekianti 1 688 050, o 
pajamų tikimasi gauti t k 1,- 
272,788 auks. 
polės apskrities 
seimelis patvirtinęs sekantiems 
metams pusantro miliono auks.- 
išlaidų samatą, 
pusę miliono auks. tesuradęs.

kų Centralinės Europos kūdi
kių pagalbai 10 milionų dolarių.

Taipgi Mariam- į 
savivaldybės 

LIETUVOS MISIJOS ADRE
SO PERMAINOS. !

o pajamų tik1 Nu0 sausio mėnesio 1 <1., 
1921 m. Lietuvos Misija persi- 

j kelia į naują vietą. Nuo virš- 
minčtos dienos, visais reikalais 
kreipdamiesi Lietuvos Misijon, 
adresuokite sekančiai: 
LITHUANIAN REPRESEN

TATIVE, 
162 W. 31-st Street, 
NEW YORK, N. Y,

%

Įsikūrė Lietuvos Geležinkeli
ninkų Sąjunga, kuri pasistatė 
sau už tikslą saugoti, kad įvai
rius Lietuvos respubl'kos prie
šai netrukdytų susisiekimo dar 
buotės, kas begalo kenkia jau
nos respublikos reikalų plėto
tei. Taipgi ji rūpinsis geru sut 
varkimu Lietuvos geležinkelių, 
pastatymu gerų
rių ir specialistų ir pašalinimu 
netinkamų valdininkų.

administrato- L G. D.
Lietuvi! — ar žinai, kad Kau 

ne tik per vieną dieną Liet. 
Raud. Kryžius apžiūri arti 700VISOKIOS ŽINIOS [ligonių savose ligoninėse? O

gyventojų.

Kinijoj badauja 45 milionai našlaičių prieglaudos, 
žmonių, arba kiekvienas 7 žmo
gus visų Kinijos 
Kasdien miršta 10 tūkstančių
šitų baduolių. Yra daug atsiti
kimų, kad vieni kitus užmuša 
ir jų lavonais maitinasi. Taipgi 
kiti vėl čielomis šeimynomis žu
dos.

Joponija turi 77,0005,000 gy
ventojų. Iš šito skaičiaus 
17,284,000 Korėjiečių.

yra

kuriToji Aremnijos dalis, 
,.pasiskelbė” sovietų respubli
ka, yra valdoma Maskvos dikta 
turą, 'taipgi pranešimai skel
bia, kad Rusijos bolševikai sut
raukė
Džiordžijos pasienyje, net su 
sunkiąja artilerija Ir yra mano- 

tas daroma tuo tikslu, 
prdžijoj 

tvarką \

daug kariuomenes

įvedus sovietų

sunkios ekono-
Lenkijoje, daug

Gonokokus 
stafiloko- 

gali gyvent

Iš priežasties 
minės padėties 
lenkų skverbiasi Amerikon. Tik 

leno mėnesio laikotarpy Vo- 
ietijos valdžia sugavo 150 len- 
ų su neteisėtais^, dokumentais.

Tautų Sąjunfc 
ą Tarptautiniam 
atvirtino savo paraša 

stybes.

Nulytą pla 
jau 
val-

'ui

Sakoma, kad Rusijos 
valdžia nutarė panaikinti

IŠ SLA. KUOPŲ DARBUOTĖS.
292 kp., Tilden, I1!., paskutiniame 

savo- susirinkime pakėlė klausimą 
kaslink šiandieninės sunkios L:etn- 
v.os padėties, kuri veda žūtbūtinę ko
vą su lenkiškais banditais ir prieita 
prie tos išvados, kad dabar L’ctuvai 
būtinai reikalinga, pagalba, o Ameri
kos lietuviai vienatinę realę pagalbą 
gali suteikti tiktai dėdami aukas. 
Todėl nors 292 kuopa ir neturtinga, 
bet visgi nutarta paaukauti iš kuo
pos iždo 15 dol. Taipgi visi drau-

ir taipgi ži-

Amerf

už II — 75c.; už III —

laiks nuo laiko bus

valdybos, Šiuomi 
pareiga kiekvieno

aplinky- 
ir todėl 

todėl

6) Dalivavo 13 kuopų su 37 dele
gatais.

7) Nutartą priimti du naujus dele
gatus nuo 110 kuopos, "kurie užmir
šo atsivežti mandatą.

8) Suvažiavimo vedėju išrinktas 
A. Galinskas.

9) Nutarta, kad rezoliucijų komi* 
sija butų išrinkta
Komisijon įėjo J, Derma, - Jk UrUb

DIDELIS KONKURSAS

iš tfrifa* ypatų.

Iždininkas, ,
Dakt.-Kvotėjas.

nas ir C. S. Kasparavičius.
10) Nutarta, kad pirmininkas pas

kirtų presos komisiją. Presos komi- 
sijon paskyrė tuos pačius žmones, 
kurie' sudaro rezoliucijų ’ komisiją.

n) Perskaito protokolą pereit* 
suvažiavimo sekretorius . J.. J. Nie* 
nius, kuris priimtas taip kaip skaity* 
taa.
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kepurių balių — 
labai gerai — 
iždas. Taipgi

Metų bausti na-

kuopos 
užsimokėti 

ar dalyvavo 
ne. Todėl 

visiems 194 
su- 
rei-

Susirinki- 
n odei dienį 

po pie

neatsižvelgiant į jų darbštumą ir 
tinkamumą. Pavizdžiui kuopos or
ganizatorius lošia svarbiausią rolę, 
na ir jeigu org. per visus metus pri
rašė tiktai vieną narį į kuopą, tad 
ar verta tokis viršininkas toleruoti? 

Nutarta surenkti 
jeigu pavyktų butų 
pasipildytų kuopos 
nutarta nuo Naujų
rius 50c. už nelankymą susirinkimų 
ir tais pabaudas skirti Prieglaudos 
Namo 'Fondam Taipgi nutarta, kad 
tie nariai, kurie nelankys 
parengtų vakarų, turės 
įžangos bilietą vis viena 
parengtame vakare ar 
šiuomi noriu priminti
kp. nariams, kad lankytumctės į 
sirinkimą, nes už nesilankymą 
kės mokėti 50c. bausmės, 
mai bus laikomi pirmą
kiekvieno .menesio, 1130 vai.

gai. esanti susirinkime aukavo po .(lo/ty.—O,_ Tamol+miienės salėje, 1447
larį ir tuo budu viso sudėta 23 dol., So. 49-tli avė., tarpe 15 ir 17 gat- 
kurios pasiųsta Lietuvos Misijon, yj.ų.
kad persiųstų Lietuvos Gynimo Ko- 
mitetui. Visi pasižadėjo ir ant to
linus aukauti, jei pinigai bus naudo1/ 
jaini .vien apsigynimui nuo lenkų ir 
nebus panaudoti Lietuvos darbinin
kų spaudiniui, kaip kad darė Smeto
ninė valdžia.

Taipgi 292 kuopa c šiame susirinki
me išnešė rezoliuciją pasmerkiančią 
156 kuopos iš’Benton, 111., vald bą 
už jos neteisingą pasielgimą laike 
SLA. Sekretoriaus nominacijų, kuo
met ji neteisingai atidavė visus bal
sus už Dundulį. Toks pasielgimas 
priešinasi SLA. konstitucijai ir todėl

parinktos 292 kuopa griežtai reikalauja nubati- 
l’ kitos st’ ’$6 1<P- valdybą sulig SLA. kon

stitucijos reikalavimo be jokių atidė
liojimų. 

292

Kuopos p rm’.ninkas

to6 kp., San Francisco, Cal. Šla
ite mieste yra tiktai viena lietuvių 
Iraugija,' tai SLA. 106 kuopa. Buvo

yišokių draugijų, 
ko — pasiliko t

mi ir turi bankoje 
boną už $100. turi 25. 

visokių 
progos

suirutes

ta. oo

Vol. <1

žinant, kad kiekvienam darbo žmogui būtinai reikalinga 
prigulėti prie pašalpos ir apdraudos organizacijų 
nant kaip mažai lietuviai šiuomi svarbiu gyvenimo klausimu do
misi, SLA. Pildomoji Taryba nutarė duoti dideles dovanas 
tiems SLA. nariams, kurie prirašys daugiausiai narių prie Su
sivienijimo Lietuvių Amerikoje, šitas konkursas skelbiamas 
netiek SLA. agitacijos dėlei, kiek norint padaryti gero patiems 
darbo žmonėms, šiandien kiekvienas išmintingas žmogus mato 
tūkstančius lietuviškų šeimynų, kurios per savo nesupratimą 
apleidžia šitą svarbią pareigą ir visiškai nesistengia nors dali
nai aprūpinti savo rytojaus dienos nežinomąjį klausimą. Juk 
nei vienas žmogus nežino, ką rytojaus diena jam neša! Tačiaus 
kiekvienas išmintingas žmogus, kuiis supranta gyvenimo reika
lavimus ir žino, kad juokauti iš gyvenimo negalima, stengiasi 
apsirūpinti savo reikalais, kuomet dar nevėlu. Kadangi darbo 
žmogui nėra kito išėjimo rytojaus dienos aprūpinimui, kaip tik 
glaustis prie pašalpos ir apdraudos. organizacijų, t 'd dalis Ame
rikos lietuvių ir eina šituo išmintingu keliu. Vienok dauguma 
Amerikos lietuvių nepajėgia suprasti šitos nesulaužomos gyve
nimo taisyklės ir tik tuomet pamato savo klaidą, kuomet ne
laime ištinka. Todėl pareiga kiekvieno susipratusio ir jau orga
nizuoto lietuvio aiškinti organizuotos pašalpos ir apdraudos 
naudingumą ir tiems savo broliams, kurie to dar nesupranta ir 
traukti juos į naudingą organizaciją — į Susiv. Liet, 
ko j e.

Bet kadangi kiekvienas žmogus, pačių gyvenimo 
bių, yra verčiamas visuparma aprūpinti savo reikalus 
negali veltui savo brangaus laiko kitų labui pašvęsti,
SLA. Pildomoji Taryba nutarė paskelbti konkursą, kaipo atly
ginimą tiems SLA. organizatoriam, kurie daugiausiai pasidar
buos ir prirašys naujų narių į SLA. Konkurso dovanos yra se
kančios: e .

1. Kas prirašys daugiausiai naujų narių, be£ nemažiau šim
to, tas gaus dovanų 50 dol. arba auksinį laikrodį SU įbriežtu jo 
vardu ir pavarde ir už ką dovaną laimėjo.

2. Kiekvienas, kuris prirašys nemažiau 50 naujų narių, 
gaus dovanų 25 dol. arba sidabrinį laikrodėlį su įbriežtu jo var
du ir pavarde ir užką dovaną laimėjo.

3. Kiekvienas, kuris prirašys^ nemažiau 30 naujų narių, 
gaus dovanų 15 dol. arba auksinę plunksną su įbriežtu jo^vardu 
ir pavarde ir užką dovaną laimėjo.

4. Kiekvienas, kuris prirašys nemažiau 20 naujų narių — 
gaus 10 dol. dovanų.

5. Kiekvienas, kuris prirašys nemažiau 15 naujų narių — 
gaus 5 dol. dovanų.

6. Kiekvienas, kuris prirašys nemažiau 10 naujų narių — 
gaus dovanų puikią pakabėlę prie laikrodėlio, padarytą iŠ Pen- 
sylvanijos deimanto su SLA. insegnija.

7. Kiekvienas, kuris prirašys nemažiau 5 narių — gaus 
dovanų SLA. auksinį ženklelį.

Apart šitų dovanų, kiekvienas dalyvaujantis konkurse 
gaus paprastą atlyginimą už kiekvieną naujai prirašyta narį, 
kokį gauna visi SLA. organizatoriai už prirašymą naujų narių, 
būtent: už I laipsriį apsaugos — 50c.
81.000: už IV — $1.25. Visų laipsnių nariai konkuršo laimėji
mo skaitlinėje yra skaitomi lygiais. -

Konkursas prasideda su 1 diena sausio 1921 metų ir bai
giasi su 1 d. liepos 1921 metų

Konkurse gali dalyvauti vienas narys iš kiekvienos SLA. 
kuopos. Iš didesnių kuopų gali dalyvauti ir 2 nariai. Tačiaus 
loki nariai turi būti kuopų užtvirtinti ir už finansinį klausimą 
atsako kuopos. Todėl geriausiai duoti pirmybė kuopų organiza
toriam ir tiem valdybos nariam, kurie yra po kaucija. Taipgi 
kiekvienas tokis kuopos užtvirtintas -narys, kuris rengiasi daly
vauti konkurse, privalo tuojaus užsiregistruoti Centre ir pa
baigoje kiekvienos savaitės raportuoti Centrui kiek naujų na
rių prirašė bėgyje tos savaitės. Visų konkurse dalyvaujančių 
narių vardai ir skaičius jų prirašytų narių, 
skelbiama „Tėvynėje.”

Taigi gerb. SLA. nariai — ypač kuopų 
yra k. iečiami dalyvauti konkurse. Nors 
stengtis laimėti pirmutinę dovaną, tačiaus jeigu nepavyktų lai
mėti pirmos dovanos, tad vis viena jūsų darbas nenueis veltui 
— kiekvienas laimėsite mažesnes dovanas, sulig skaičiaus jūsų 
prirašytų naujų narių. Kadangi šitas pirmutinis SLA. kon
kursas ir tai tokis pelningas konkursas, kokio nei viena lietu
vių organizacija ligšiol neįstengė savo nariam paskelbti, todėl 
laukiame visų SLA. kuopų organizatorių energiškos darbuotės 
ir dovanų laimėjimo. \

SLA. PILDOMOJI TARYBA
S. Gegužis — Prezidentas,
V. Kamarauskas — Vice-Prezidentas, 
P. Jurgeliutė — Sekretorė,
T. Paukštis - 
Dr. F. Matulaitis

• T. Astramskas ir J. M, DanieHns
Iždo Globėjai

ar 
bakterija ‘j 
ligą, rei-. kp. Valdyba—

J. Bražinskas — pirm.
J. Jasinskas — f i n. rast.
P. Mizeris — org.

o kitos ant 
vienokiose 
kitokiose, 

d’plokokus
geriausia tarpsta plaučiuose ir 
smegenų plėvėse, 
gleivinėse plėvėse; 
kus, stuptokokus
ir daugintis bile mėsose; difte- 
rijos bacilas geriausia mėgsta 
gerklę; karštligių bacilas neda
ro ligos, kol neįsigauna į mai
sto kanalą. Apart 
vietos, kurioj vienos 
rūšies patogeniška 
turi progos padaryti
kia, kad kitos aplinkybės tiktų 
jos padarymui. Vienos ligos 

(nusilpnintos mėsos darosi pa
lankesnės kitai ligai. Nuvar
gęs del miego stokos, del oro 
stokos arba persidirbimo kū
nas, prastai maitinamas kūnas, 
sužeistas arba sujudintas kū
nas neturi tos apsiginiriio ypa- 
tybės, kokią turi stiprus kūnas. - 
Šaltis, vėjas, kai štis, vidurių [tapo dar surinkta 69 dol. 
neveikimas normalini 
lis kitų mažų ir didelių priežas
čių duoda progos bakterijom 
apgalėti kūno mėsas — padary
ti užkrėtimą. Neprošalį bus 
pridurti, kad ir stiprus kūnas 
gali likti bakterijų įveiktas, 

i riomet jų skaitlius įeina diat= 
lis.

kp., Mich'gan City, Ind. savo 
susirinkime, laikytame lapkr. 7 d . 
nutarė paaukauti iš kuopos iždo 
dol. Lietuvos Šauliams. Apart 
dar M. Lašas ir I>; Garbenis 

' ėmė
parinkus daugiau aukų, 
ran dasi

, čiatts ačių darbštumui

222

15 
to 1 

apsi- 1 
pereiti per lietuvių stubas, kad ; 

Nors čionai 
mažas 'būrelis lietuvių, . ta-.

aukų rinkėjų ■ 
Pridėjus 

ir dauge-j kuopos auką 15 dol. viso labo pa-- 
siųsta Lietuvos Misijon 84 dol.

Finansų Raštininkas

tačiaus visos išny- 
niusų kuopa, 

narių skaitliu- 
$510 ir pirkusi

Narių kuopa 
irgi yra 

prie pirmos 
sukelia. Taip elgiasi dan
tie nariai, kurie nesilanko į 

susirinkimus ir nežino kuopos veiki
mo. Toki narių pasielgimai iš da
lies kliudo varomam darbui lietuvių 

j visuomenės labui — apšvietą ir su
sipratimą auklėjant. Dabar yra to
lis svarbus pasaulio perversmo mo- 
inentas, kad nėra kada suirutes ir 
barnius kelti — visiems lietuviams 
reikia . glausti kubankščiausion vieny- 
ben ir svarstyti naujus gyvenimo 
keliančius klausimus ir rcikūi dėti 
pastangų, kad kiiodaugiausiai pasitar 
navus vargstančiai žmonijai — ypač 
savo broliam ir . seserim žūtbūtinę 
kovą vėdanticm su lenkų ponais.

106 kp. savo susirinkime, laikvta- 
• n (mc gruod. 5 d., nutarė surengti ba

lių tuo tikslu, kad pagelbėjus Lietu
vos Šauliam aukomis. Apart ba
liaus bus ir programas — prakalbos 
ir dainos. Visas pelnas skiriamas 
Lietuvos Šauliam.

kur-gi kiti reikalai, kaip tai: 1 
senelių 

ir pavargėlių maitinimas? Viš
tai reikalingos pinigų!

Lietuvi, nieko nelaukdamas
tverki komitetus ir eiki po stu-Į Bakterijų esama dvejopų —- 
bas kolektuoti Liet. Raud. Kry
žiui ir surinkęs kiek dolarių, 
siųski Centran. Centras-gi 
kaip tik surenka tūkstantinę 
tuojaus nevilkinant siunčia Lie
tuvos Raud. Kryžiui per Lietu
vos Misiją.

Dr. A. L. Graičiunas.

A. Markwen

SVEIKATA
UŽKRĖTIMAS.

195 kp. Riverton, I I., nutarė pa
aukauti iš savo iždo 5 dol. Lietuvos 
apsigynimui nuo žiaurųjų lenkų už
puolikų. Taipgi išrinko du draugu— 
A. Arminą ir J. Urbį, kad jie parink
tų daugiau aukų nuo vietinių lietu
vių. Aukų rinkėjams pasidarbavus 
viso surinkta 44 dol. ir pasiųsta Lie
tuvos Misijon.

vienos yra parazitai, gyvenanti 
iš gyvo kūno, o kitos safrofitai, I 
kurie maitinasi negyvom orga-1 
niškom medžiagom. Bet šito- 
kis padalinimas nėra visai tei
singas, nes ir taip vadinamosios 
parazitiškosios bakterijos gali 
laikinai maitintis bile organiš
kom medžiagom, o progai pasi
taikius maitinasi gyvu kunu. 
Taip-pat ir safrofitiškosios bak 
terijos neretai užpuola gyvą 
kūną ir padaro ligą. Taip

A. B. Jaka’t’s.

Mahanoy City, Pa., SLA. 2ti kp. 
susirinkimas Įvyks 4 dieną sausio, 
1921 m., 7 vai. vakare, lietuvių mo
kykloj. Malonėkite visi nariai at
silankyti, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1921 metams. Turime daug 
ir kitų reikalų apsvarstymui,

T Sčkr. Z g Karkauskas
515 W. South si'.

užkrėsti tonsilus ir gerklę —•; 
maitintis gyvu kunu. Kitas ■ 
bakterijų dalijimas į patoge- 
niškas (ligas darančias) ir ne- 
patogeniškas irgi negali turė
ti aštrių rubežių, nes tokia ne- 

bacillus

87 kp., So. Oimha, N :br„ savo 
metiniame susirinkime, įvykusiame 
gruod. 12 d., pakėlė klausimą, kuriuo 
budu butų galima sušelpti L'C’uvos 
liaudis kovojanti su viliugiais lenkų 
imperialistais ir po trumpo apkalbė
jimo nutarta paaukauti iš kuopos iž
do 50 dol? Lietuvos apsigynimo rei
kalams. Taipgi susirinkime daly
vaujanti nariai pradėjo šaukti, kad 
aukaukime broliai Lietuvos liaudies 
parėmimui žūtbūtinėje jos kovoje 
su užpuolikais, tad nariai dar sudėjo 
$44.50. Tuo budu pasidaro viso 
$94.50, kurie pasiųsta Lietuvos Misi
jon, kad tuojaus išsiųstų Lietuvos 
apsigynimo reikalams.

V. J. Sabaliauskas ir
J. J. Strazdas.

72 kp., Plainsville, Pa., savo sttsi- 
rinikme nutarė laikyti metini susi
rinkimą 9 d. sausio 1921 m., ir visus 
narius. bausti 50c. už ncątsilankihią j 
šį susirinkimą. Taigi šiuomi prane
šu visiems 72 kp. nariams, kad kiek- 

sekan-

Nors yra kalbama apie pri- streptococcus viridans gali mis- 
gimtas ligas pav. džiovą, sifilį ti užliktu burnoj maistu ir gali 
ir kt., vienok jos retos ir dakta
rai dar iki šiol debatuoja, ar 
galima prigimti nuo mikroor
ganizmų paeinančias ligas. 
Tvirtinančių faktų esama daug. 
Paprastai kūdikis gema valus
be patogeniškų ir nepatogeniš- kalta bakterija kaip 
kų bakterijų. Bet greitai ant coli neretai padaro įr. tulžies ir vlcnas būtinai privalo pribūti 

odos ir gleivinių plėvių viršaus inkstų ir pūslės uždegimą. Skir 
ir maisto aparatai prisipildo tumas gal yra tik 
įvairių bakterijų. Jos pasilieka vienos bakterijų greičiau įvei- 
visą amžių Jr, kiek ištirta, svei- kia kūną, negu kitos, vienos pa 

tą pačią ligą 
jų. (pav., difteriją), o kitos daro 

(pav.,

tame, kad

sov.
tei 

sės, kurios leidžia privatiniam 
žmonlm turėti knygų. Visi 
knygynai bus paimti 
žinion ir ateityje bus 
mi tie. kas mėgins 
nuosavas knygas.

Taipgi sakoma, • kad šiomis 
dienomis įvykę rimtų sukilimų

Užkrėtimas gali but lokalis 
Lokalis — kada

■ PROTOKOLAS
SLA. VII apskričio ir-to suva

žiavimo, laikyto 28 d lapkrič'o, 1920 
m., Wilkes Barre, Pa.

Sesija I.
1) Pirmą sesiją atidarė 

rius J. J. Nieniuš 10:30 vai. ryte.
2) Paaiškinus, kad pirmininko 

ra ir nėra pranešimo ar pribus ar ne, 
pradėta tvarkyt darinktų 
man datai.

3) Paskirta ženklelius
V. J. T a baras.

4) Pribuvo pirmininkas
5) Dek

kuopų:
1 kp.,

Rūkantis, 
dūlis, 4) 
Paukštis,

sekreto-

tus, kad pirmininko nė

delegatų

prisegioti

J. Ažys. 
atai pribuvo nuo sekančių

Edwardsville,
A. Plioplis

Basanavičius,
J. Gibavičius,

2)

6)

Pa. 1) P.
3) J- Biu-

5) S
7) P.

Ra-6 kp., Plymouth, Pa, 1) M.
ginskas, 2) A. Urbanavičius.

7 kp., Pittston, Pa. 1) Jur 
zakevičiu^, 2) J. Gilvickas, 3) 
linskas. 4) Pupalaigis, 5) J. Solis,

Ka-
tin kuopos susirinkiinan, kuris bus 
sausio 9 d. 1921 m., J. Audzevičiatis 
salėje, 14 Clark st. Kurie nariai ne- 
pribus ir neprirodys svarbių klinčių, 
kurios juos sulaikė nuo susirinkimo, 
tie bus baudžiami 50c.

Taipgi tapo nubaustas vienas na
rys vienu dolarių pabaudos užtai, 
kad jisai nepaklausė paraginimo sek 
retoriaus eiti pridabot užmušto 
draugo ir dar negražiais žodžiais ra
gintoją iškoliojo. Nubaustasis atsi
sakė pabaudą užsimokėti ir išstojo 
iš kuopos.

K. Stravinskas — sekr.

Kups-

Živat-

Pa. i) P.

12 kp., Nanticoke, Pa.
tas, 2) M. Diksa.

30 kp., Scranton, Pa. 
kauskas.

33 k p., Miners Mills, 
Sungaila.

35 kp., Wilkes Barre, Pa. t) J 
Ažys, 2) J. J. Nicnius, 3) V. J. Ta- 
baras, 4) C. S. Kasparavičius, 5) J 
Ruzgi s.

67 kp., Luzerne, Pa. 1) V. Rygelis, 
2) B. Savickas.

68 kp., Lee Park, Ra. 1) J. Jusbai- 
nis, 2) J. Šimonis.

72 kp., Plainsville, Pa. 1) J- Aud- 
zevičius, 2) M. Stravinskas.

no kp., Plains, Pa. 1) J. Derius,
2) J. Urbonas, 3) J. Matukaitis, 4I 
A. Notaitis, 5) A.'.MikcIonis.

221 kp., Duryea, Pa. 1) Svcntic*

267* kp., Wyoming, Pa. 1) Z. Bab- 
kauskas, 2)K. Va r kai a.

katai nėra reikalingos, vienok daro visuomet 
kūdikis neserga nuo 
žmogaus amžiuje į jį patenka menkos svarbos ligas 
įvairiausių veislių bakterijų ir .stafilokokus) ir įvairios rųš’es. 
jeigu jis apsirgtų nuo jų, tuo
met nebūtų ligos, kuria kiek-' ir generalis.

nesirgtame. Buvimas (tik viena kūno dalis įieka už- 
bakterijų nedaro ligos, — pulta bakterijų. Vienok tai ne- 

kad jos galėtų jame daU) reiškia, kad liga yra mažiau 
įdaryti abnormalį sto- pavojinga. Pav., difterijoi ba- 

Higos, ką mes ir va- cilai retai randasi l.„. ____ ,
Burnoj ir apart gerklės, vienok jie leidžia 

a esama Strepto- nuodus (toksiną), kurie kraujo'kantiem metam. Valdybon pasiliko.
viršininkai, kurie 

buyo šiais metais.
veik po prievarta. Labai blogas

nenas
"e

valdžios 
baudžia* 

užlaikyti

gir 
vį m 
diname

194 kp., Cicero, UI., įvyko pusnie- 
___ _______ tinis susirinkįinaš, tačiaus buvo 
kur kitur iv,sa* neskaitlingas nors ir atvyrutėm 

’ buvo šaukiamas.
Išrinkta nauja kuopos valdyba se-

gerklėj vj ne visada yra ton- nešiojami po visą kurią. Gene- beve5k tie patys viršininkai, kūne 
. - ’■ -i - - . — buvo šiais metais. Juos išrinko be- kas.

’’ veik po prievarta. Labai blogas
yra daug,krėtimo vietos eina į kraują ir paprotys pas mus r»v»kti viršininkus

kokų, vienoj bei burnos užde- ralis — kada bakterijos iš už 
šilų ir gerki

•T
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LIETUVOS ŠAULIAI
Sa-yra Lietuvos šaulių 

rodosi kiekvienas ameri 
žino. Taipgi ,Tėvynes”

Taip- 
kovoje su 

grobuo-

šiandien 
mūšio, kn- 

ir Lietuvos 
ir lapkr. 17

Kas 
junga, 
kietis 
skaitytojai gerai žino Lietuvos
Šaulių Sąjungos nuopelnus nes 
nekartą buvo rašyta „Tėvynė
je” apie jų karžygiškus žygius, 
kurie puoš Lietuvos istorijos 
lapus, kuomet buvo valoma Lie
tuva nuo bermontiados. 
gi ir šiandieninėje 
lenkų imperialistais
nims Šauliai yra pasižymėię to
kiais drąsiais, ir karžvg’škais 
žygiais, kurie bus simboliu pra
kilnumo ir pasišventimo atei
nančioms kartoms, 
nėra to svarbesnio 
riame nedalyvautų 
Šauliai, štai kad
d. Giedraičių—Širvintų mūšyje, 
kur neužmirštamas smūgis len
kų užpuolikams užduotas, ir 
čionai šauliai nemenkai prisidė
jo prie šito mūšio laimėjimo, 
žodžiu — Lietuvos šaulių Są
junga šiandieninėje Lietuvos 
apsigynimo kovoje užima tokią 
svarbią poziciją, kad net Tau
tų Sąjungos Kontrolės Komisi
ja reikalavo Lietuvos vyriausy
bės panaikinti šaulių Sąjungą. 
Mat kaip jau visiems žinoma, 
šita komisija yra nuolanki tar
naitė Lenkų imperialistiškųjų 
užmačių, todėl jiems ir svarbu 
panaikinti tą Lietuvos apsigy
nimo jėgą, kuri susidaro inicia
tyva pačių' žmonių, be jokios 
medžiaginės pagalbos iš vyriau
sybės pusės,
lių Sąjunga yra baisi 
dar ir tuomi, kad ji varo pilie
tiško susipratimo darbą ir pa
siekia tokias vietas ir su ginklu 
ir su propaganda, kurių negali 
pasiekti reguliare Lietuvos ka
riuomenė.

rūpinasi gera tvarka vidu- 
kad butų teisingi valdinin- 
ir gerai eitų savo pareigas, 
nebūtų

Pagalinus šau- 
lenkam

Apart to dar Šau-

vyrų, padąręs turės su gėda trauktis j Kas norėjo suprasti klerika- Taimerio užmetimai 
su vi- atgal, šitaip susitvarkius mu- lų tikslus ir siekinius Lietuvos kio rimto pagrindo,
Tada'sų nieks negales pergalėti. Nes apsigynimo kovoje,

mobiizuotl tik dalį savo 
pati virsta kariuomene 
sais savo gyventojais.
nėra jai reikalo daryti atskiras1 kariauti kariuomenei su kariuo-Į suprato ir tinkamai 
kareivynes (kazermes), atski
rai kariuomenę rengti ir valgy* 
dinti. Tada kiekvieno žmogaus 
namai yra karei vyne, jo drabu
žiai yra kareivio drabužiai, jo 
kasdieninis maistas — kareivio 
maistas. Kitaip sakant, kiek
vienas mažosios tautos gyven
tojas turi būti visuomet pasi
rengęs ginti savo šalį. Bet tam 
kiekvienas vyras turi būti ge
rai išmokintas visų tų dalykų, 

j kūnų reikia mokėti geram ka
reiviui. O kadangi, užėjus pa
vojui šaliai, reikia šaly didelės 
tvarkos, griežto paklusnumo vi-

Šiandien lieka tiktai 
nam ištikimam 
kuodaugiausiai

neturi jo- 
nes nepa- 

ir tuomi 
amerikonų

atskiriu žmonių
Taipgi jie

provokatorių

mene yra nesunkus daiktas, o 
kariauti kariuomenei su gyven
tojais, juo labiau, jei jie visi ži
nos karo mokslą 
galimas daiktas.
net rusų, austrų, vokiečių kar
vedžiai didžiojo karo metu...

Šitokios krašto gynimo tvar- kiaP permatyti tuos kreivus ir 
kos įvedimas mums apseitų la
bai pigiai. Tokią tvarką įvedus 
savo šaly, mums reikėtų užlai
kyti ne dešimtys ir šimtai tūk
stančių dykų, atitrauktų nuo 
darbų vyrų, bet tik 4—5 tūk
stančiai karo instruktorių ir 
vadų, kurie nuolatos mus visus

yra visai ne- 
Tai pripažino

senai juos 
įvertino, 
kiekvie- 

lietuviui 
pastangų,

galutinai demaskavus visus 
tuvos laisvės priešus taip, 
kiekvienas, kad 
Amerikos lietuvis,

dėti 
kad 
Lie 
kad

ir tamsiausis 
galėtų aiš-

remti jokiais faktais 
norima tik sukelti 
neapykantą priešais ' ateivius. 
Taipgi p. Bierstadt tvirtina, 
kad Palmeris persekiodamas re- 
dikalus tik bereikalingai užpul
dinėjo ir terorizavo ateivius, 
nes 95 nuošimtis visų kratų 
buvo užpuolimu ant nekaltų 
žmonių. <3

Tačiaus p. Bierstadt straips
nio yra įdomiausia ta dilis,

sų jos gyventojų, tai reikalin- mokintų karo mokslo ir dabotų, 
ga, kad visi, ir vyrai ir moters,'kad mes visi butume prisirengę 

'ginti kraštą. Bet ir jų išlaiky
mas galėtų būti nepilnas, ka
dangi geroka jų dalis dar galė- 

darbais 
sakysime: kuni

gais, mokytojais, advokatais ir 
kitokiais. Jiems 
lo mokymą butų 
mokama.

Įvedus visoms 
savo krašto gynimo tvarką, su
mažėtų ir karai tarpe tautų, 
nes kiekvienas butų pasirengęs 
tik savo šalį ginti, o eiti į sve
timą, žinodamas kas jo ten lau
kia, nedrįstų; ir laikui bėgant, 
tokiu budu visai gal karai iš
nyktų.

Tokia krašto gynimo tvarka 
būtinai yra 
musų krašte Lietuvoje, 
gynimo tvarkos įvedimu 
krašte rūpinasi Lietuvos 
lių Sąjunga, susikurusi 
metais. Ji rūpinasi ;

seni ir jauni butų to mokslo ge
rai išmokinti, butų drausmingi 
(disciplinuoti), butų pasirengę 
pildyti visas pareigas, kurių iš užsiimti ir kitais 

ir visados mus1 tarpe’ 1 '

giausiai surinkta knygų iki 1906 me
tų, o nuo to laiko nei knygų, nei 
laikraščių veik nėra.

Šiuotni Lietuvos Atstovybė Ameri 
visų knygų, 

leidėjų siųsti 
savo

Parmą darbą esame apsiėmę 
nuo Šaulių iki Biržų gelžkelį
baigti tiesti. Valdžia Bendrovei 
atidavė užbaigti darbus dar šįmet 
ir mes suorganizavę 
Rusijos inžinierius, 
statyti. Keistutis 
vienas 
droves valdybos 
Jis prižiūri faktinai darbą, ištuo
ka algas ir valdybos vardu daro 
visokius užsakymus medžiagai. 
Be to jis atstovauja tėvą „Ringu- 
voje” Lietuvos Garlaivių Bendro
vėje, „Eglyne” ir kt. 
bendrovės eina gerai 
veikia. „Eglynas’ 
Stovi. Užsakymų 
iš valdžios tiek, 
dirbti, dieną ir naktį varant, 
bar perkame savo lentpjūvę 
Kretingą ir Alytyje ketiname 
sisamdyti. Tai turėsime 
lentpjūves. Dirbame taip-gi eks
portui. Visur dalykai gerai eina, 
bet kapitalo stoka. Svetimtaučių 
butų kiek nori, bet nesinori įsi
leisti."

grįžusius iš Roję nuoširdžiai prašo 
jau baigiame laikraščių ir žurnalų 

Šliupas yra šiam knygynui visų 
iš organizatorių ir tos ben »°rs po vienų ckzcmpliorių, o už sc- 

vicc-pirmininku. nesniuosius metus priduoti laikraščių 
1 kompletus kas juos turi jeigu galima 
1 be užmokesuio, o taipgi ir pasiūlyti 
knygų.

Visos „Viešam Amerikos Lietuvių 
Knygynui” padarytos 
garsinamos laikraščiuose.

Perimant nuo kun. Jono Žiliaus 
knygynų nebesuradome Laur. Ivins- 

I kio rankraščio „Sudna Diena ir Ro- 
1 jus Praga šintas”. Tas 
buvo eilėmis parašytas ant 
popieros, buvo kitados 
bet apdarai 
apie 400. f 
tik tų rankraštį 
nors, duoti žinios Lietuvos Atstovy
bei Amerikoj, Viešam Amerikos Lie 
tuvių Knygynui, nes tas rankraštis 
yra šio knygyno nuosavybe.

Viešas Amerikos Lietuvių Knygy
nas. ‘

leidinių

aukos bus
Visos šitos 

ir su nauda 
ypač gerai ;

lentpjūvė turi 
kad nesuspėja '

tamsius kelius, kuriais norima 
lietuviu liaudis vesti. Apart to 
reikia dėti visos galimos pastan kur skaitlinėmis nurodoma sve-

1 darbuotė 
labui.

Čionai parodoma, kiek Ameri
kos lietuviai prisidėjo prie pa
saulinės karės laimėjimo. Su
lig paduotų p. Bierstadt skait
linių, svetimšalių nuopelnai yra 
sekanti:

■ Trečiosios Laisves Paskolos 
bondsų svetimšaliai išpirko už 
$243,886,0.50. Ketvirtosios’ 
Laisvės. Paskolos bondsų sve-1 
timšaliaį išpirko sekančiai: Ita
lai už 150 milionų dol., rusai—

gos rinkti kuodaugiausiai aukų timšalių valstybinė 
Lietuvos šaulių Sąjungai ir Amerikos Respublikos 
Lietuvos Gynimo Kopiitetui, 
nes tik tuomt galutinai sugė
dinsime lietuvių visuomenės 
demoralizuoto jus dirbančius, ,su 
žiniai ar nesužiniai, svetimų 
naudai.

PERŽVALGA KATALIKO BAISAS

Da- 
pas 
mi
tri s

rankraštis 
melsvos 

apdaryta
i nudraskyti. Puslapių
Šiuonii prašomi visi, kas 

yra matęs pas ką

Užveizdėtojas P. Pūkas.

Ka* 
ku-

Mes išpažįstantieji Rymo 
talikišką tikėjimą žmonės, 
rie kasnedėidienį lankomės j 
bažnyčią, tankiai išgirstame 
musų kunigus girančius popie
žių ir tvirtinančius, kad Vati
kano valdžia esanti Dievo įpė
dinė ant žemės ir 

neišsemiamos 
ir kad jos 

pagrindu yra

jų šalis reikalaus, 
žinotų savo vietą ir darbą.

Esant mobilizuojamai kariuo
menei tokio karo mokslo pra
moksta tik tie vyrai, kurie tar
nauja kariuomenėj; o kiti vy
rai ir ypač moters ir jaunikliai, 
visai jokio supratimo apie karo 
mokslą neturi, ir prisidėti, rei
kalui esant, prie savo šalies gy
nimo visiškai negali, 
paaiškėjo reikalas 
mažos šalies 
tumo lyties 
tik žmogaus 
Įsigyti karo 
nas vyriškis nuo 16 metų turi 
mokėti ginklą vartoti, kariškai 
eilgtis ir tvarkytis, daryti žval
gybą, eiti milicijos pareigas; 
uri turėti arti piic savęs (na- kiekviename Lietuvos 
nie arba kur sandely) ginklus ; - -
ir kitus karo vedimui reikalin- 
gus daiktus, kad ištikus ko- mokslo 'ir js'igytų kar0'jmonių 
kiam pavojui pci vieną valandą ginklų, — rūpintųs į tą mokini-1 
galėtų susirinkti, pasiimti ka- • masj įtraukti visus kitus savo 
ro įmonius ir tuojau stoti į ka-, kaimynus ” 
ro lauką. Tam reikia, kad vi-l 
sur vietose butų 
nuskirti vadai, kurie tuojau ga- pridedant dar šiandieninę

:: Provokacija Lietuvoje. — 
Sulig Lietuvos laikraščių pra
nešimo, Lietuvos lenkai, kurie 40 mil. dol., lietuviai — 12 mil.

dol., 
dol.

iš čia ir 
kiekvienam 

gyventojui be skir 
ir amžiaus (kiek' 
sąmone leidžia) 

mokslo. Kiekvie-

už karo moks-
tik kiek pri- , x. T t •• v .užjaučia Lenkijos
. t . Igovskio valdžiai,
tautoms tokia ... . ,. . T 1‘ laiku jau ne tiek Lenkijos 

ragus giria, kiek 
ševizmo platinimu.
ro dvejopu išrokavimu.
puikiai žino, kad tokiomis prie- italų — 300,000, lenkų — 170,- 
monemis pateisintų Želigovskio 000, čekoslovakų — 125,000, 
arba apskritai lenkų ėjimą Lie- ..lietuvių — 35,000, jugoslavų 

rusų — 20,000, uk- 
8,000 ir vengrų —

arba želi-, dpi., jugoslavai — 3 mil.
pastaruoju vengrai :— 2 ir pusę mil.

py- ir Ukrainai — 1 mil. dol.
užsiima bol-j Suv. Valstijų kariuomenėje,
Jie tai da- pasaulinės karės metu, svetini- šaltiniu

Jie šalių tarnavo sekantis skaičius

480.00

30.00

reikalinga įvesti
Tokios

musų

1919 
surasti 

sodžiuje 
ir miestely vyrų ir moterų, ku
rie imtų patys mokintis karo

tuvon, nes visą laiką lenkai 
I skelbė visam pasauliui, kad jie 
eina Lietuvon bolševikų naikin
ti. Antru išrokavimu . yra tas, 
kad kuomet pačioje Lietuvoje 
kils suirutė, tad lenkam bus 
lengviau Lietuvą užimti. Ir sa 
koma, kad jiems labai vyksta, 
nes jie įstengia už savo pava
džio net bolševikų vadus prika
binti, su kuriais paskui išvieno 
dirba.

Tačiaus apie bolševikų jėgas kad lietuviai Amerikos valsty- 
Lietųvos Ukinin- bei 

atsiliepia:
Lietuvoje tikrų bol- 
ti ė ra. Jei jų butų 
tad tuo metu, kai 

ai šią vasarą besi-
Vil-

— 20,000, 
rainų — 
7,000.

Iš šitų

sybės
biausiu 
timo meilės skelbimas.
gi palaikymui tos šventos 
kano valdžios kasinėtai 
„petragrašius.”

Tačiaus prisižiūrėjus 
į šiandieninę pasaulio 
kyla klausimas, kodėl 
nas, o ypačiai pats

esanti 
tei- 

svar- 
ar- 

Taip-

dedame

liai
je:
kai
■kad
turtas naikinamas.
rūpinasi visokių
gaudimu, kurie deda didžiausių 1
pastangų Lietuvos visuomenės įr pašalinti pavojų, 

neteisingus na moteriškė tokio 
Ir šita jų 

lygiai svarbi,

poziciją užima 
sunkiu Lietu- 

metu. Tačiaus 
kils klausimas,

kokius ateities

kaip reikia ginti 
daugelio gali iš-

sudemoralizavimui 
gandus platindami, 
darbuotė yra 
kaip ir fronto . žygiai, nes nuo
vidujinės Valstybės tvarkos pri 
guli ir paties fronto laimėjimai 
ar pralaimėjimai.

Tai tokią 
Šauliai šiuomi 
vos gyvenimo 
gal ne vienam
koki yra Lietuvos šaulių atei
ties planai? Ką jie mano veik
ti ramiu laiku? Į šituos klau
simus tegul atsako patys šau
liai. Jie savo organo „Trimito” 
num. 17 štai 
planus piešia:

„Paklausus, 
savo šalis, iš
girsti atsakymą: reikia stiprios 
kariuomenės! Tai yra teisybė. 
'Kad galima butų gerai ginti sa 
vo šalis, reikia stiprios kariuo
menės. Tik mažos tautos ka
riuomenė turi būti daug 
kia, kaip didžiųjų tautų, 
bartinės kariuomenės
didžiųjų tautų padaras, 
žioji tauta negali visų 
žmonių imti į kariuomenę, 
ima tik dalį — jaunesnių ir vik 
resni y vyrų,
sumobilizuodama ir naudodama 
daugiausiai kitų kraštų puoli
mui, 
menės reikalauja didelių

tai

kito- 
Da- 
yra 

Did- 
savo

Ji

priverstinai juos

Sudarymas tokios kariuo- 
pini- 

Maža tauta, mobilizuoda- 
vikrius vyrus, 

o jei
ma tik jaunus 
mažai jų tesumobilizuos, 
sumobilizuos ir labai daug, tai 
nepajėgs jų išlaikyti, ir labai 
nualins, savo šalį, atitraukdama 
nuo kasdieninio darbo geriau
sius darbininkus. Todėl mažo
sioms tautoms sekti didžiąsias 
ir mobilizuoti tokias kaip jos, 
kariuomenes — negalima. Ma
žosios tautos turi ieškoti kitų 
būdų sudaryti stiprią pajėgą 
savo kraštams ginti. Ir tie bu- 
•’al yra. Mažoji tauta vietoj

, Taigi akyvaizdoje šitokių 
jau išanksto §au]iL1 Sąjungos siekiamų tiks

iu rrn .... . '

lėtų apimti tų vyrų vadovybę reaię didelgs svarbos darbuo
Kiekvie- 

pat am
žiaus kaip ir vyriškiai (t. y. 
nuo 16 metų) taipo pat turi tu
rėti supratimą apie karo moks
lą ir išmanyti, j į, nors pati jo Ir 
neperėjusi; nes moterys turėtų 
būti naudojamos atlikimui viso
kių reikalingų karo metu ūkio 
darbų, kaip tiekimas, ] 
tymas ir gaminimas stojusiems valstybinį darbą 
į karą vyrams maisto, 
gos, avalynės, teikimo sužeis
tiems pagalbos ir kitų panašių 
darbų. Ypač 
turėtų mokėti žvalgybos moks
lą, kad galėtų tinkamai ir ge
rai surinkti žinių apie įsiveržu- 
sį į savo šalį priešininką ir tu
rėtų mokėti vesti propagandą 
tarp savo žmonių ir svetimų ka 
reivių ir žmonių tarpe. Taip 
išsilavinę vyrai ir moterys tu
rėtų >buti visuose Lietuvos kam 
poliuose.
tai yra puolus musų kraštą, sa
kysime, iš pietų, kokiam nors 
priešininkui, mes gautume tokį 
vaizdą. Tuojau mobilizuojąs 
visas kraštas: kiekviename so
džiuje, valščiuj ir apskrity visi 
vyrai apsiginkluoja, stoja su sa 
vo vadais, savo į rėdymais ir 
eina į pagalbą tai musų krašto 
pusei, kurią puola priešininkas. 
Moterys, vienos prižiūri ūkius, 
kitos ima statyti kariautojams 
maistą, apdangą ir gydymo pa
galbą, eina su jais ir daro žval- 

jų geru upu, 
o prie- 

kaip tik 
įsibrovęs

gerai moterys

Ir ištikus pavojui

g.ybą, rūpinasi 
sveikata, linksmumu, 
šams atėjus, rūpinas, 
atbulai: kad priešas 
į musų šalį, kiekviename žings
ny jaustų nepatogumą, agituo
ja priešo kareivius ir tt.

Tuomet priešininkas pakėlęs 
prieš mus ginklą i§ kiekvienos 
pusės tuojau sutiks ginkluotą 
pasipriešinimą visų vietos gy
ventojų, kuriems iš šalies gilu
mos eis | pagalbą vis nauji ir 
nauji būriai, ir nieko mums ne

skaitlinių patiriame, 
kad kareivių skaičiumi lietuviai 
užima 4 vietą, o paskolos dar
buotoje lietuviai užima 3 vietai neskelbia tos meilės 
Apart to reikia 
čionai paduota 
paskolos skaitline, o 
net penkios! 
silenksime su teisybe

atminti, kad 
tiktai vienos 

jų buvo 
Todėl visai neap- 

pasakę,

arčiau 
padėtį,

Lietuvos Našlaičių Šelpimo Komi
teto nuo 1 d. geg. iki 1 gruod., 1920. 
Liet. Naš. Šclp. Komiteto 
surengtame Koncerte gryno 
pelno atliko .............................
Šv. Onos Draugystė, Eliza
beth, N. J............ .......................
Laisvės* Draugystė, Eliza
beth, N. J. ................................. 5000
Susiv. Liet. Amerikoje auka 
i.š tautiškų centų ..................... 500.00
Aukos, prisiųstos laike SLA. 
Seimo ........ .F .. .....................
A. Jančaiticnė, Elizabeth, N. J. 
Liet. Ats. Bendrovės prakal
bose, Newark, N. J. surinkta 
aukų ......... ............. . .....................
J. Klusas, Philadelphia, Pa. 
SLA. Apskričio išvažiavime, 
Lakeside, Pa. surinkta aukų 
SLA. 292 kp., Tilden, III. 
M. Valentinavičia, Newport 
News, Va. ................................... .
pp. Šliakių vestuvių sukaktu
vėse, Brooklyn, N. Y. surinkta 
M. M inkus, Los zXngeles, Cal.
J. K ramiu skas, Thomas, W. V.
A. Vainorių vestuvėse, Pitts
burgh, Pa. surinkta .................
P. Kazlauskas, Coketon, W. V.
K. Sedlickas, Syracuse, N. Y. 
R. Vilmontas, New York. 
P. M. Saliklio vestuvėse, Eliza
beth, N. 
Smulkių

86.50 
10.00

7-23
5 00

24.01
500

500popiežius 
artimo ?

Kodėl ligšiol negirdėjome, kad 
popiežius ir Vatikano šventoji 
valdžia butų išleidusi nors vie
ną viešą papeikimą krikščioniš
kai Lenkijai, už liejimą nekal
to Lietuvos katalikų kraujo? 
Juk Lietuvių tauta, tik su ma
žu išėmimu, visa yra katalikiš
ka ir nevieną milioną petragra-. 
šių yra pasiuntusi Vatikanui.
Pagaliaus ponai lenkai skaitosi ^au * išsiųsta

68.00
2.76

10 00

10.50
10 00
300 
5 00

paskolino nemažiau 75 mi- 
lionų dol., o gal ir daugiau — 
gal visą 100 mil. Taipgi ka
riuomenėje tarnavusių j ų skai
čius irgi bus daug didesnis, nes 
daugumą lietuvių kareivių, vi
siškai jiem nežinant, lenkai sa
vo kreditan užsirašė. Buvo atsi
tikimų, kad lietuviai net kovą 

juose nebuvo matyli ne tik Kau- turėjo vesti kol atsikratė lenkų 
Pagaliaus buvo nema-1 

rėk ru tavi- 1
net prieš mas skelbia? Kur 
lietuvius

Kurie ka- 
kulturiškes- 
tie priver- 

ati-

1 Lietuvoje 
kas” štai kaip

„Tuo tarpu 
ševikų beveik 
kiek daugiau, 
rusai bolšcvik 
vydami lenkus buvo užėmę 
nių, bolševizmo judėjimas Lietu
voje butų pasiekęs aukšto laips
nio. Tačiau tuomet kiek žymes
nis bolšcvistinis sąjūdis gyvento-i

J. surinkta aukų 72.00
4.00

Lietuvos

tę, rodosi kas galėtų priešintis 
Lietuvos šaulių Sąjungai? Ta
čiaus ji turi daug priešų. Kad 
šaulių Sąjungą smerkia lenkų 
imperialistai ir jų tarnai, tai jų 
tikslai aiškus ir visiems žinomi. 
Bet kuriuo tikslu Lietuvos ir 
Amerikos lietuvių klerikalai 
smerkia šaulių Sąjungą? Ne- 

prista- jaugi jie nežino, kokį svarbų 
t atlieka šau- 

apdan- liai? Nejaugi jie nežino, kad 
panaikinus Šaulių Sąjungą, bu
tų per pusę sumažinta Lietuvos 
laisvės gynėjų spėkos ir tuomi |‘ Apart šitokios 
butų pastatyta Lietuvos neprik Lietuvos provokatoriai 
lausomybė didžiausiame pavo- kitu keliu pasekmingai 
juje? Pagaliaus, nejaugi jie varo. 1______ „„ „ _____
nežino, kad Šaulių Sąjunga šitą Amerikon labai daug laiškų iš 
svarbų Lietuvos gynimo darbą 
varo tomis jėgomis, kurių Lie
tuvos vyriausybe įstatymų ke
liu negali priversti stot regulia- 
rėn kariuomenėn, nes šaulių 
Sąjungos karžygiui tarpe yra 
nuo 13 iki 60 metų žmonių ?
O svarbiausiai yra tas, kad ši
tas darbas yra varomas be me
džiagines paramos iš valdžios 
pusės ir prie šiandieninės silp
nos finansines Lietuvos padė
ties yra milžiniška pagalba Lie 
tuvos valstybei, 
valdžiai galimybės 
aprūpinti ir apginkluoti 
liarę kariuomenę, 
goja Lietuvą 
skolų, kurių Lietuva net nega
lėtų niekur gauti, nes visa San
tarvė nusistačius prieš Lietuvą. 

Todėl aky vaizdo je šitokios
Lietuvos padėties ir kyla klau- kos Raudonojo Kryžiaus sveti- 
simas: kuriuo tikslu Amerikos-mų kalbij i 
lietuvių klerikalai pradėjo ata
kas ant šaulių Sąjungos, agi
tuodami, kad Amerikos lietu
viai neremtų aukomis Lietuvos 
laisvės gynėję? Ir tai šitas ne
aiškus ir tapisus darbas pradė
tas kaip tik tuomi laiku, kada 
Lietuvai kuodidžiausia pagalba 
reikalinga — kada yra bran- metais buvo vedama

ne ir kitur, t bet ir pačiame Vii-1 globos.
niaus gyventojų tarpe. F 
turėjo būti viskas priešingai, nes 
tuomet grėsė šiokis tokis bolše- j 
vikų pavojus visai Lietuvai.
Dabar rodosi bus aišku kiek- užrašinėjo 

vienam, kodėl taip vadinamos 
„Lietuvos ir Baitrusijos Komu
nistų Partijos” atsišaukimai, 
nuolatos pūpsanti Brooklyno 
„Laisvės” puslapius, taip tvir
tai atsiduoda želigovskinda.

darbuotės, 
dar ir
darbą

Pastaruoju laiku ateina

Rodos, ^aį tokių ignorantų 
mo raštininkų, kurie 

įšaukiamųjų norą 
> rusais, 
buvo 

ir drąsesni, 
tokius ignorantus

save katalikiškiausiais
mis
sta
vių
visi
principai — kur ta meilė arti
mo, kurią krikščioniškas tikėji- 

pagaliaus 
savo šventa 
palocius ne 

vyskupas su

žmonė- 
pasaulyje, tad kaip jie drį- 
tokių pačių katalikų lietu- 
kraują laistyti? Kur tie 

prakilnus krikščionybės

Viso aukų $1,388.90 
Našlaičių Pricglau- 

i .. 82200

aukauto- 
ačių.

gerbs valios lie- 
neatsisakys pa-

nclaimingų naS-

Tiki-

Iki 1 gruod. lieka $566.90 
Varde Lietuvos Našlaičių šelpimo 

Komiteto, viršminėtiems 
jams tariame nuoširdų 
mes, kad ir ateityje 
tuviai ir lietuvaitės 
aukauti kiek išgali
laičių sušelpimui, o ypač dabar, ka
da siaučia žiemos šalčiai ir kūdikė
liams reikalinga daugiau šiltesnių
drabužių ir apautuvų. Aukas siųs
kite sekretorės antrašu: 307 W.
30-th St., o čekius išpirkite iždinin
kės

Tas duoda 
tinkamiau 

regu-
Tas apsau- 

nuo išlaukini ii

— M. Misevičienės vardu.
D-rienč B. Bacevičienė pirm.
D-ricnč M. Misevičienė ižd.

P. JurgeVute, sekrčtorė,

popiežius su visa 
valdžia, po kurio 
vienas lenkiškas 
kinėjasi? Kodėl neprisako Len
kijos vyskupams, kad jie prie
šintųsi savo šalies imperialis
tams ir agituotų žmones neiti 
liet nekalto lietuvių katalikų 

ne-

reiviai 
ni 
te 
taisyti jų užsispyrimo klaidas,
bet dauguma buvo tekių, kurie 

; numojo ranka ir pasiliko kredi-
rusam* arba lenkam. To- krauj0?. Kodel Vafkanas 
nėra mažiausios abejones, pasrnerkįa tokių lenkų kunigų, 
lietuvių tarnavusių Ameri- ku1.;e prjsideda
kariuomenėje skaičius siQ- katalikų ir net kunigų kankini-, 

mo ir žudymo?
Matant tokius atsitikimus 

pasaulyje ir ramiausiam katali
kui skverbiasi rnrntvs i g’lvą, 
kad popiežius turbnt bijo Len
kijos ponu, ar gal lietuviai por- 
mažai ..notragvnšm” jam sudo- 
rh. Mdol Jis navel’na Vatikano 
nolnimintni ir pr;p''ž:ntoi kMa- 
lįLi^kfi Lenkimi smaukti savo 
siipnosriiis brolius k^tdikus lie 
tuvius. O gal but Vatkano šven-

P”a1nnnn- * 
proščinkė- 
o nas pa

saulio vaidins ir dmlomMns 
poniožiuš -jokios vnvf.es n°tmi?

Putu gevai, kad kas pasišHn 
tu šituos klausimus, nes tokios 
mintys daugelį katalikų kanki
na. ■

tan 
del 
kad 
kos 
kia

prie Lietuvos

SLA. REIKALAI
(Tąsa nuo 1 puslapio)

mažiausiai 50,000.
žinant šitą Amerikos Sėtu

vių pasitarnavimą Suv. Valsti
joms ir sulyginus jį su „pagal
ba”, kokią Suv. Vaisi’jos sUtei-

Lietuvos, kuriuose išgazdinti 
žmonės nebūtų daigtų prirašo 
apie Lietuvos pralaimėjimus 
kovoje su lenkais. Tačiaus pa
tys lenkai, kurio menkinusį Lie ke Lietuvai, tai kiekvieno lietu- 
tuvos nepasisekimą stengiasi 
šimteriopai išpusti ir užsienio 
spaudoje paskelbti, apie tokius 
Lietuvos kariuomenes pralaimė 
jimus nieko nesako. Iš to yra 
gana aišku, kad Lietuvos pro
vincijoje, kur žmonos negreitai 
pasiekia tikros žinios, visokių 
žalingų paskalų pasekmingai 
platinama. Amerikos lietu
viam reikėtų atsargiau su to
kiais laiškais apseiti ir neimti 
visko už gryną teisybę kas to
kiuose, paskalais paremtuose, 
laiškuose rašoma. 

* * *
:: įdomus faktai. — Ameri-

vio širdis — ypač to, kuris savo 
krauju aplaistė veidmainingos 
Prancūzijos žemę, kraujuose su 
klimpsta ir gema neuždopma- 
mos pagiežos jausmas tiems 
veidmainiams, kurie žmonių 
kraują liejo žiauraus imperia
lizmo auklėjimui. Skaudu da
rosi matant, kad Amerikos l:e- 
tnviai ir paskolą rėme ir kraują 
liejo vien dėlto, kad veidmai
ningi Amerikos politikieriai ga
lėtų pasakyti: „Lietuva turi 
priklausyti Rusijai ir poseno- 

biurokratų jun-vei nešti jos

*
išd rbystės tarp* 
karės audra sep-

:: Lietuvos
M a. — Nors
tinti metai siaučia Lietuvos pa
dangėje. tačiaus pradėjus Lietu 
vai Savistovų gyvenimą, jos 
išdirbystė ir pramonė su kiek-

informacijos biuro 
darbuotojas, p. E. H. Bierstadt. 
kritikuodamas p. Taimerį —- 
Suv. Valst. teisingumo ministe- 
rj, daug įdomių faktų paskel
bia. Mat p. Palmeris yra pa- viena diena tarpsta ir plečiasi, 
reiškęs, kad 90;nuošimtis visos štai kas rašoma Dr. J. šliupui;’ 
komunistinės ir anarchistinės iš Kauno: 
agitacijos Suv. j Valst. pereitais 

ateiviųrdKcUIIlJ;** j l c* MX <411- ,.J11CVČ41O uuvu vv^ldlllc*

ginama kiekviena jėga stojanti P-as Bierstadt/ šitą griežtai už*
1... Į ginčija, sakydamas, kad tokirealėn apsigynimo kovon.

■ . .i xA 7 ”.

tumes ir nop’ožimis 
mas tiktai mums 
li-vn-ę; yrh skelbiama.

Bemokslis katalikas.
Redakcijos pastaba. ši<u klau 

ęimu paaiškinimą paliekame 
tiems laikraščiams, kurie visą 
Lietuvos ateiti Vatikano globon 
naveda

VIEŠO AMERIKOS 
VIŲ KNYGYNO RF

LUOSE.
i Prie Lietuvos At

„Suorganizavome Lietuvos Sta koje yra įsteigtas „, 
tybos Bendrovę su 5 milionais Lietuvių Knygynas”, 1 
auksinų kapitalo. Jos tikslas sta- sudaro įgytos nuo kunl 
i •’ -j* ■ * 1 ■ - -
plentus ir tt.

Amen- 
\ Amerikos 

am pradžią
tyti F gclžkelius, tiltus, trobas, jo surinktos lietųyiv/ j"n0 žibaus 
plentus ir tt. ■ ' j rašė i ai. Šiame k

I 12) Skaitytas protokolas VII aps
kričio valdybos suvažiavimo, kuris 
priimtas taip kaip skaitytas.

13) Raportai apskričio valdybos. 
Pirmininkas ir Iždininkas ižduoda 
savd raportus žodžiu, kurie tapo pri
imta, 
pbrtas 
kad 6 naujos kuopos 
apskritį šiais metais ir kad surengta 

prakalbomis Ra- 
Fin. sekretoriaus 

iš knygų, 
su pastaba, k 

pinigai turi būti 
Iždo globėjų 

raštu, liko priimtas..
išduotas 

Vicc-Pirmininkas

Susinėsimų sekretoriaus ra- 
išduotas raštu, kuris parodė, 

įstojo j VII

įsvaziąvimas su 
portaš priimtas, 
raportas skaitomas 
Portas priimtas 
važiavimo 
vėdarui, 
duotas 
n i za t oriau s raportas 
—- likos priimtas.
nepribuvo stivažiavimap.

14) įneša J. J. Nienjtts, 
žiaviino pelnas —- 
tas Lietuvos 
priimtas.

15) J neša 
butų parinkta 
pc delegatų 
kavo šie: I

lis $1
1 i vi si

R ri-

ra 1)0 nas iš- 
Orga- 
žod žiu

kad išva- 
$23.^6 butų paskir 
-----į JncšimasŠauliams*

Njenttis, ka< 
artine tar 

A u
aukų suv^ 

'tvos -'* • 
Satinam, 

uitis
.ičius $1, S Paukš 

...tkauskas . $1, A. Ga 
J. Matukams $1 ir $3.0, 

Viso aukų $1-3.05.

I

$2, J. Jus-

aukų.
neša J. Gilvickas paaukauti 

iš apskričio
Nutarta paaukauti.

aukos pasiųsti

iždo Lietuvos
iianis.

18) Nutarta visos 
Lietuvos Misijai Amerikoje.

to) Kalba J. Šalčius apie Lietuvos 
Šaulius, kuris ką tik sugrįžo iš Lie
tuvos ir nekuriems delegatams da
vus klausimus atsakinėjo.

Pirma sesija uždaryta 12:15 
dieną.

^ygos ir !aik- Sesija II
nkinyję dau 11) Antrą sesiją atidarė plrmlaio-

vnvf.es
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REIKALAUJAME
troškiuosejum

su pataistniu
293

Nieniaus.
mti

Skausmus ir gčlimus nutildo

organizatorium

uždarytas 5:30 vai

Dr. A. P. Dambrausk'a
LIETUVIAI AMERIKOJE

Valdyb
MORGAN

Bankas New Yorke

Kapitalas $200,000
Laisvės

Pas tūlą Chas,

Atliekame visokius bankinius

gynimui

sescrių

Branch Telp. 2810 MarketL. D. Telephone 2775 MulberryMTCH

BANKERIS

kurLaivakorčių Agentas

Liudvinaitis

/7LLCP 

Cmum
11.50

valdybos
sekreto-

■ IM IMI KIMIU I tmilllllMIIIUIiiH II lUinillMl Hill IIIlllllllllimllillllllllMU  i llltllH«tMimnilH IIIlHlhl H•" • ’ • 
MMHmMUIHUIIIIMUIIIIIIIIMIIINNHIIIUIIUIIUIIIIUMIIIIIIiniinHIIIIIIIHINnKIHIIHUIIHIIIIIIIinrtlUnWHJM

PERT AMBOY, 
miestelio lietuviai 

nuo kitų lietuvių

išvažiavimą 
parūpintų 
Įnešimas

tu r t 
prie 
jos

tems 
kimas. 
neturi

ten ...;. 
Lietuvos

Paukštis, iždo 
ir V. Basana- 
— M. A. Ra-

berne- 
darbą 

žmogus
L’ctu-

Pirnrninko
Pasiųsta

amžinuosius
Peri Am- 

Icnkbcrnius 
tarpo ir su

60c. 
dainos

Nuo 
pasiųsta Lietuvos

Ofisas 
rais prie 
Valley ir 
konsulių. 
siuntinius 
adresu:

N. J.
irgi neatsi- 
kolonijų ir

IR MOUNT
I Irf • 

priemiestis 
lietuvis-

po pietų.
Pasiro-

ribuvo ant

iejuvą kovo- 
nditais.

Kazimiero 
bas agitacijai 
Paskolos bo-

yra 
žiemos

BALTIMORE. MD

nic- 
sausio, 
Karoso 

Malončki- 
nes turime

ins st.
142 kp.

1921 
visi 

daug 
Taip- 
Pra-

V. J. Tabaras
Julius Derins,

J. Gilvic-

Persiuntinčjimui pinigų į visas passaulio dalis turime geriausius pato- K
gurnus Amerikoje ir Europoje, —ypatingai gerai sutvarkytas yra iš
mokėjimas pinigų Lietuvoje.

surengti 
kad

aprubežiuota laikas 
turi įvyk 

sausio iki t d. balan- 
Maršrutas būtinai turi 

išduotas

Butkevičius.
$185.50, kurios

615 COLUMBIA AVR

PARK 
GREENWOOD 
ieta

aukų
Aukavo M 

smulkių aukų $5.00

New York, Baltic and Black Sea 
Transportation Company, 

158 West 31-st St., New York City.

Siuntimas ir mainymas pinigų pagal žemiausį 
s;j į visas dilis pasaulio.

Avė. B, New York, N 
„Stuyvesant 5406.

yra Chicagos 
kuriame gyvena 
kų šeimynų 
šę, išgirdę per laikraščius 
Misijos balsą 
tarėm pereiti 
rinkti
kuriuos globoja Lietuvos 
sis Kryžius.

JUOZO AMBRAZIEJAUS AGENTŪRA,
168 Grand Street, ■ Brooklyn, N. Y.
J. Greenpoint 4548 Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Narys

Gruodžio 3 d., 1920 m., Baltic States Bankas užbaigta organizuoti. Vie
šas Banko atidarymas bus 4 d. Sausio, 1921 metų.

TYCHNEVICH AUTO 
SCHOOL,

visuomene 
prisidėti

pasidarytų iš
Amerikos

Prie to lengva bus 
visuomenė, musų 
organizacijos ir 

agenturos Amcriko-

apmokėti bilos, išski- 
kuri likos atmesta.

suvažiavimą nutarta 
Barre, Pa.

i. A. Raginskas, kad 
Prieglaudos Namo 

Raginskas 
viso

atdaras kasdiena ir vaka- 
pat Pennšylvanijos, Lehigh 
kitų gelžkelių stočių ir prie

Adresuokite laiškus ir 
ar patįs pribukite šiuo

Priimame pinigus nuošimčiams, mokame 4%. Už padėlius ant čekių 
sąskaitos mokame 2%. Padėlius priimame ir per paštą.

KALIFORNIJĄ.
kankintis 

surukusiuose fabrikuose 
i sveikatą. Naudingiu-

yra: Advokatas ,7. S. Lopatto 
A. B. Strimaitis.

Lietuviai, kreipkitės prie savųjų! 28 metus Bankeris Emil 
visiems gerai žinomas Newark, N. J. Dabartiniu laiku atidengė 
Lietuvišką skyrių. Parduoda laivakortes ant visų linijų j Lietuvą

priminimas g 
meilės ir pa- d 

sentimento. j 
Gabrieliaus I 

puikiam tvarinyje o 
medalio- 4 

ne | 
siųskite i 

Fred 
44 E. i 

New York, City. 8

panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo..

RUFFLES yra maistinga maudyne galvos odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų. ** L

stubas pa
gynimu! — 

Sąjungai. Aukas 
P. A. Mikšys, J

1921. lai- 
atsineškite 
atskryrios 
nes žino

to! kp. me- 
7 d. sausio, 
Fred Lack- 

Malo- 
i, nes

IQ2I 
i rei-

kuric netik kad nieko 
bet dar iškolioja, kad rcn- 

Tar- 
lietuviai ir

jog 
Ban- 

BANK,

ir neskaitlinga 
darbuojasi sulig 

Lietuvos reikalams, 
netrūksta Lietuvos

- Žcligovsk

fiso valandos: ,
Nuo 7 iki 8:30 vakare 
Nedėlioję nuo 2 iki 3 po pietų

Puiki Kalėdų Dovana 
Patentuota.

Viešpaties Šešėlis 
Nuolatinis 

prakilnaus 
siaukoiime 
išreikšto 
Max' 
„Jėzus Kristus' 
ne. kuri ius visuomet 
šiositės. Pinigus 
kartu su užsakiniu 
E. Popper & Co.,

GRAND RAPIDS, MICH 
SLA. 60 kuopa, gruod 

rengė puikų koncertą, 
buvo labai įvairius ir 
Dainininkai ir dainininkės 
duotis atliko labai puikiai, 
bai pasižymėjo p-lė A. J. 
kė, kuri su savo malonum

Vaitelis, 
buvo labai ma- 
bet šio miesto 

elanko skaitlingai konccr- 
Šimkaus ir Pociaus ir 

koncertuose buvo mažai 
Į. Turbūt Grand Rapids lic- 
nesupranta muzikos ir dainos 

kad nesilanko j koncertus, 
visame pa 

muzi-

GEORGE MATULEW1CH
ATTORNEY-AT-LAW 

Room 810 -
National State Bank Building.

810 Broad Street, Newark. N. J. 
Telephone 4256 Markei 

Phone Bell i«6

LINDEN, N. J.
Si kolonija nors 

lietuviais, bet vis 
savo išgalės 
Nors ir čionai 
laisvės priešų 
liai varo savo provokacijos 
tąčiaus j juos jokis rinitas 
našiausios domos nekreipia.

>s paskolos stoties komitetas nota 
pereiti per lietuvių 

renkant aukų Lietuvos 
Lietuvos Šaulių 
rinko šie piliečiai
J. Liudvinaitis, J. V. Liutkauska

J. K

kas A. Galinskas 2-rą vai.
2) Delegatą vardošaukis 

d ė, kad 
ron scs'jon.

3) Skaitytas pirmos sesijos proto 
kolas ir priimtas
os delegatų vardų.
4J Nutarta surengti prakalbų marš 

utą SLA. VII apskričio, rybose.
5) Po ilgų diskucijų nutarta, kad 

apskričio valdyba turi rūpintis marš
ruto surengimu.

6) Nutarta 
maršruto surengimui, kuris 
ti tarpe 1 d. sausio iki t 
džio 1921 
1>titi surengtas ir raportas
ekančiam suvažiavimui.

Nutarta, skundą A. Grybo kas 
SLA. 35 kp, 
ištyrimui.
Nutarta išrinkti komisiją ir įėjo 

Živatkauskas, J. Gibavičius ir M. 
t. Raginskas, kurie turi ir ištyrti A. 

Grybo skundą ir užbaigti ginčius tar 
»e Nieniaus ir 35-tos kuopos.

9) Įnešta 
ateinančią vasarą 
parką apskričio valdyba, 

(nutartas.
!O) Rinkimai apskričio 

Atsisakius pirmininkui 
riams ant toliaus pasilikti valdyboje 
jų *on išrinkta sekanti nauja vai 
dyba. ^įninku 
pirm.-page.- ..inkų 
susinėsimų sekretorium ■ 
kas, finansų sekretorium 
viekas, iždininku — S. 
globėjais J. Gibavičius 
vičius, 
ginskas

11) Nutarta 
riant J. Ažio,

12) Sekantį 
laikyti Wilkes

13) įneša M 
parinkti 
Fondui. 
$1.00 ir 
$600.

Suvažiavimas 
vakarę.

našlaičiams, 
Raudona- 

Kas rinko aukas ir ren 
ka, tiems nereikia aiškinti kokią už
mokestį aplaiko aukų rinkėjai. Ypač 
daug priseina nukęsti nuo lenkber- 
nių, kurie iš savo organo 
prisigėrę „mokslo” rėkia, kad nerei 
kia duoti Lietuvai aukų, nes kai ne 
turės pinigų, tai ir karė 
sianti. 
Homan avė.
išgirdę kad aukas renkame 
vos Raudonamjam Kryžiui, trįs agi
tavo kad mums reikia dout į kailį, 
o du rengėsi pašaukt 
suareštuotų 
tektinai drąsos, išėjome 
„aulais, nors 
Lietuvos varguolių tariame 
aukavusiems savo širdingą ačiū!

Aukų surinkta viso $55-30. kurios 
pasiųsta Liet. St. Seimo 
A. Stulginsko vardu.
3.500 auksinų.

V. Pūkas

no 
vo švogerio 
giminaičių i 
no Sidaro 
Žinau kad visi 
mens gyvena 
atsišaukti arba 
man pranešti ,šiuo adresu:

CHINA
MANCHURIE

Charbin 1 Mechanichia No. too 
Joan Smoliech (peredat) 

JUZEFĄ VAITEKUNA.

pasibaig- 
Katilą, ant 

radome 5 vyrus, kurie 
Lietu-

Kazakevičius
Aukų surinkta viso 
pasiųsta Lietuvon per Lietuvos M 
siją.

Šiuo pranešama visuomenei, 
New Yorke įsteigta Lietuvių 
kas, BALTIC STATES 
294 Eighth Ave., New York, N. Y.

Ta žinia norime pasidalinti su vi- 
del kelių priežasčių. Vie
tai ta. kad BALTIC STA- 

yra įsteigtas beveik 
apie 90%

LIETUVIS GYDYTOJAS
Priėmimo Valandos:

9—10 valandai ryte.
6—8 valandai vakare

ch. 25C
8. Meile, vienam bal. ir pianui 40c 
Reikalaudami malonėkit adresuot:

A. ALEKSIS,
657 Josephine Ave., Detroit, Mich

Baltimore, 
New Britain 

del kurios 
yra patogu-1 

BALTIC STATES 
galės suteikti Amerikos ' 
visuose jų finansiniuose 
kaip čia Amerikoje, taip 
su Lietuva. Rimtai ir 

pastatytas spccialis 
nuošimčiams, duoda 

tolimesnių zvictų savo 
banke sudėti, — BALTIC 

BANKAS priima pinigus 
ant nuošimčių ir per paš- 

i'gesniam laikui 1110 
už padėlius einambion 

(clicking account) moka-

NEW YORK. BALTIC-* AND 
BLACK SEA TRANSPOR

TATION COMPANY.
Siunčiame pasažierius, pinigus, ta

voms ir siuntinius giminėms j visas 
svieto šalis Išrūpiname pasportus, 
fotelius, muitus ir tikietus laivais ir 
visais gclžkcliais kogreičiausiu budu.

Apie atvažiavimą giminių pavasa
ryje jau dabar reik rūpintis.

išryto, 
po pietų .ir 
vakare■
24 So 4-th Street.

PHILADELPHIA i’A

M. J. Vokietaitis 
SLA. 284 kp 
įvyks 2 d 
pietų,

1520 Grant st 
atsilankyti 
reikalų apsvastymui.

Sekr. M Tt'Skis.

nūs
( nedarnas biaurius darbus 
kio ir Želigovskio taipgi 
kiai nupiešė šiandieninius 
vargus. Lietuvos paskolo: 
duota apie už 

Prakalbose
Želigovskio tarnų 
lietuvių. Gėda 
kurie 
mia 
priešus 
boy lietuviai 
vytų laukan 
jais

Lietuvišką instruktorių prie Auto 
mobilių. Kreipkitės- prie

Paieškojimai
Paieškau sesės Varonikos Josai- 

tienės ir švogerio Juozapo Josaičio, 
abu paeina iš miesto Joniškiu, Kau- 

Saulių pavieto. Taipgi sa- 
Vinccnto čiapųlio ir 
Lignino miestelio: Jo- 
Varonikos Sidarięnės. 

čionai pažymėti as- 
Amerikoje. Meldžiu 
kas apie juos žino,

0 ~ Žmogų e kasosi galvą,
—palengvint niežėjimą.

I [f iflrnUl 1 Ii Kasįmasi pasidaro papro- 
jjU __ Jljl čiu, ir tuomet žmogus ka-

‘ \\ sos’ Hejučioms. Bet jis
__ L——Vq) X27žino, kad jam niežti, ir 

\ visi kiti tą žino. r
k Vyrai ir moteris kenčia

niežėjimą nuo pleiskanų, 
■ \ A/ ' o kenčia, bereikalingai,
‘ \ 7 ncs ts* n*ežėjimą galima
•7* ■—-i.:? X 7 lengvai prašalinti. Nebus
daugiau niežėjimo, kasjinosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 
įvykstančių nou pleiskanų.

reikėjo nemaža pa- 
- visiems tad draugams,, 
parėmė, Banko Steigėjai 

padėkos žodį ir tikisi, 
ir užuojauta savai 

1 Banko įstei- 
bus drauge su 

musų suorganizuotu Baltic

GER. MUZIKOS VADŲ, SOLIS
TŲ IR CHORISTŲ DOMAI.

NAUJOS DAINOS
Parašė A. ALEKSIS. ?

Keturios gražios dainos vienam 
balsui prie fortepiano:

1. Meile uždegta krutinę ...
2. Graži čia giružė .................
3. Ak, myliu tave .........
4. Visuomet širdis surakinta
Dvi skambios

raišiam chorui:
5. Mes grįšim
6. G.'nk'm Šalį
Senesnieji leidiniai:
7. L. V. Hymnas, mišram

- pati BALTIC STATES 
vieta yra labai svarbi at- 

su užsieniais. 
', svarbiausiame 

centre, Bankas turės 
patogumų ir galės tinkamai 

netik šiaip musų žmo- 
pimginiuose reikaluose su 

it ir įvairioms pinigų 
laivakorčių agentūroms,

IND.
parinkti
Tuojaus

J. Armi-
išpildyta

18 ypatų su-

policiją, kad 
Bet mums turint už- 

su čielais 
ir be aukų. Vardu 

visiems

BRANCH OFFICE
206 Ferry Street.

Kalbėjo kun. Petraitis įšrodi- 
Padcrevs- 
labai pui- 

Lietuvos 
bonų par 

tūkstantį dolarių. 
atsilankė ir keletas 

— sulenkėjusiųjų 
tokiem lietuviam, 

pastoję uoliais lenkberniais re- 
visukuom Lietuvos 

Gerai padarytų 
kad tokius 
š lietuvių 

nieko bendro neturėtų.
% Žilvitis.

kenkia šio 
kultūriniam veiki- 

karštis. Man teko 
kad yra net tokių 

rie neduoda 
už pasižymėjimą ne jų 

žmogui dailos 
peiktinas tokis 
nepripažinsta joki 

sielos gaivintoja
3 kiekvienos 
sielą ir jausmus, 

anatizmas užmuša 
i’ jausmus.

pelno keli do- 
buvo

J. Overaitis,
4689 Brandon avė., Detroit, Mich.
Brooklyn, N. Y. SLA. 38 kp. me

tinis susirinkimas įvyks 2 d. sausio, 
1921 m., 2 vai. po pietų, 803 Driggs 
avė. Malonėkite visi nariai ir narės 
atsilankyti ir užsimokėti savo už
vilktas mokestis už 1920 metus. 
Taipgi šiame susirinkime bus rinki
mas kuopos valdybos 1921 metams. 
Turime daug ir kitų svarbių reikalų 
apsvarstymui.
. Sekr. A. Lesniauskas,
/x, n 13 East 12-th st.

MAIN OFFICE:
97 Mercer Street

PIRMAS NEW YORKE GRY 
NAI LIETUVIŲ VALSTIJI- 

NIS BANKAS.

Parduodame laivakortes. Prigplbstime išsirūpinti visokius legalius raš 
t

reikalus Čia ir Lietuvoje.

Programas 
turiningas, 

savo už- 
Ypač la- 

. Bcrnotu- 
žavčjan- 

čiu balseliu sužavėjo publiką. Kaip 
teko patyrti p-lė Bernotukė lanko 
konservatoriją, todėl reikia pridur
ti, kad neužilgo Amerikos lietuviai 
vėla susilauks vienos žvaigždutės 
dailės dirvoje.

Taipgi puikiai sudainavo porą dai
nelių p-lė B. Raibutė. Puikiai pasi
žymėjo ir dainininkai: M. Aleksynas 
ir J. Antanaitis. Šio puikaus pro
gram© surengime daugiausiai pasi
darbavo St

Tačiaus publikos 
žai. Nežine dclko 
lietuviai 
tų. Čionai 
Butėno 
žmonių 
tuviai 1 
grožės, 
Bet rodosi tokio lietuvi 
šaulyje nėra, kuris nemylėtų 
kos ir dainų.

Turbūt daugiausiai 
miesto lietuvių 
mui, tai partijų 
čionai pastebėti 
partyvių fanatikų 
net kredit 
partijos 
galo 
dailė 
ji yra 
jausmų švclnintoja 
tijos žmogus turi i 
Bet partijinis 
žmogaus ir šiol

SLA. 60 kuopai liko 
lariai. Publika labai buvo paten
kinta šituo koncertu. Labai pagei
daujama, kad 60 kuopa daugiau to
kių puikių vakarėlių surengtų, tad 
gal su laiku ir Grand Rapids lietu
vius išjudintų ir jų partijinį karštį 
užgesintų.

Detroit, Mich. SLA. 21 
rinkimas įvyks 2 d. sausio 
gerai yra žinoma, kad De 
priemieščio nauji numeriai 
lę su pirma diena sausio, 1 
gi ateidami i susirinkimą, 
kiekvienas pasirašę ant 
popieros naujus numerius, 
te, kad adresai reikia sutvarkyti prie 
pirmos progos. Kurie nemanote at
silankyti į susirinkimą' aukščiau pa- 
minėtoj dienoj, tai tie parašę ant at
virutės savo gyvenamos vietos naują 
numerį ir prisiųskite į namus sekan
čiu adresu:

Paterson, N. J. SLA, 
(tints susirinkimas įvyks 
! 1921 m., 7 vai. vakare, 
mann svetainėj, 293 River st. 
tiekite visi nariai atsilankyt 
bus renkama kuopos valdyba 
metams. Turime daug ir kiti 
kalų apsvarstymui.

Sekr. I. Navickas.
Joliet, Ill. SLA. 167 kp. susirinki

mas įvyks 9 d. sausio, 1921 m., 5
vai. po pietų, Russu Hali, 406 Clay 
st. Malonėkite visi nariai atsilanky
ti ir naujų narių atsiveskite.

Sekr. P. Ššiukauskas, 
806 Coli

New Haven, Conn. SLA 
susirinkimas įvyks 5 d. sausio, 
m., 485 Grand avė. Malonėkite 
nariai atsilankyti, nes turime 
svarbių reikalų apsvarstymui, 
gi atsiveskite ir naujų narių 
džia 7:30 vai. vakare.
SLA. 142 kp. rast

Tolleston, Ind. 
tinis susirinkimas 
1921 m., 2 vai 
svetainėj 
te visi nariai 
daug svarbių

DOVANA SAVIEMSIEMS
Geriausia dovana saviemsiems, tai pinigų pasiųsti j Lietuvą. Da

bar yra gera proga, nes pinigai pigus. Už pinigus gali gauti viską, 
o be pinigų nieko. Nusiuntimas greitas ir gvarantuotas. Reikale 
siunčiam per telegramą. Laivakorčių Agentūra j Licpojų, Hambur
gą, Bromą, Rotterdamą, Antwerpą, į Lietuvą ir iš Lietuvos atitrau
kiame šeimynas.

Padarymas Pasų kelionei ir kiti dokumentai pavedimo dalių, pir
kime ir pavedimo. Pinigus siųskite per pašto Money Order. Ra? 
šydami pridėkite 2c. štampą del atsakymo.

INDIANAPOLIS,
Sumanyta kelių lietuvių 

ankų Lietuvos 
J. Norvaišas, V. Čibirka 
nas perėjo per stubas 
tas sumanymas, 
rinkta $82.00 
Misijon.

Einant per lietuvių stubas užtinki 
tokių žmonių 
neduoda 
karna aukos Lietuvos pagalba 
si tie žmonės nebūtų

visiškai nerūpėtų L'Cluvos li- 
Gaila tokių paklydėlių, kurie 

jokio žmoniško jausmo ir ne 
girdi balso savo brolių ir 
lenkų imperializmo kankinamų

J. Arminas.

I LIETUVIAI
Gana 

miestuose ir : 
ir baigti savo 
sias ir sveikiausias užsiėmimas 
farmerystė Kalifornijoj 
nėra ir viskas auga visą metą.

Rašykite tuojaus, o gausite žinias 
kaip dasigauti į Kaliforniją ir gau
ti žemės.

California Colony & Farm 
Development Co., 
151 Avenue „A.” 

NEW YORK, N. Y.

Germanus yra 
savam Banke 

ir iš Lietuvos. 
Išreikalaunu pastorius trumpiausiam laike, išmaino ir siunčia pinigus žemiau* 

siu dienos kursu.
'UŽ siuntimą

apie šimtas
Mudu žemiaus pasira- 

Lietuvos 
„Tėvynė Pavojuje” nu 
per savo kaimynus pa- 

aukų sužeistiems

1 ypatingai Brooklyno ir New Yorko 
I lietuviai, kurie nuo senai jautė reika
lingumą savo bankinės įstaigos. 
Pats faktas, kad Amerikos rytuose 
susidarė toki įstaiga, sustiprina Lie
tuvių poziciją Amerikoje, sudaro 
jiems naują versmę j'Cgų jų ckono- 
minietns reikalams stiprinti Ameri
koje.

Amerikos Lietuvių 
remti savo įstaigą i 
to, kad ateityje 
milžiniška finansinė 
tuvių institucija, 
siekti, jei musų 
draugijos, musų 
įvairios lietuvių 
je aprinks BALTIC STATES BAN
KĄ savo bankinių reikalų atlikinė
toji!, kaip padėliams ant nuošimčių, 
taip ir persiuntinėjimui p nigų Euro
pon, diskontavimui kredito laiškų 
ant Europos Bankų ir t. p.

Prie BALTIC STATES BANKO 
suorganizavimo 
sidarbuoti, - 
kurie darbe 
taria širdingą 
kad jų parama 
įstaigai neužsibaigs 
girnų, bet ir toliau 
mumis 
States Banku. • -

Su pagarba BALTIC STATES 
BANKO Steigėjai:

J. S. Lopatto, 
M. W. Bush, 
A. I. Cole, 
W. C. Nash, 
A. B. Strimaitis.

suomene 
na jų — 
TĘS Bankas 
vien tik Lietuvių pinigais 
kapitalo yra Lietuvių sudėta. Or 
ganizavime Banko, kėlime jo kapi 
talo pasidarbavo įvairios kolonijos 
Brooklynas, Bostonas, 
Newarkas, Waterbury, 
ir tt. Antra aplinkybė 
skelbiamės visuomenei, 
mai, kokius 
BANKAS 
Lietuviams 
reikaluose, 
ir sąryšyje 
konservajyviai 
skyrius padėlių 

‘galimybės ir iš 
padėlius 
STATES 
padėjimui 
tą. Už padėlius 
kaina 4% 
saskmton 
me 2%

I rečia, 
BANKO 
žvilgiu susisiekimo 
Būdamas New Yorke 
finansiniame 
daug 
tarpininkaut 
nėms jų 
užsieniais 
siuntimo 
kurių yra daug tarpe Amerikos Lie
tuvių.

BALTIC STATES . BANKAS 
yra inkorporuotas New Yorko val
stijoje. Jo pamatinis kapitalas yra 
$200.000.00 ir perviršis (surplus) 
$50.000. Priešakyje Banko stovi šie 
asmens: Pirmininkas — Adv. J. S. 
Lopatto, direktorius dviejų Bankų 
Pcnnasylvania valstijoje; Vtde-Pir- 
mininkas — M. W. Bush, žinomas 
pramonininkas ir visuomenės veikė
jas; Kasierius —- A. I. Cole, turįs 
24 metų prityrimo Bankų reikaluose, 
dirbąs Baltic States Banke N. Y. 
valstijos Bankų Departamento reko
mendacija; Wm. C. Nash, Vicc-Pir-

Bank ir 
A. B. Strimaitis, visuomenės veikė
jas, per 9 metus buvęs SLA. Sekre
torius,

BALTIC STATES BANKO or
ganizavimu labai gyvai įdomavo

. KAZYS KRAUČUNAS
ADVOKATAS IR NOTARAS 

403 LYON BUILDIG. 
SEATTLE. WASH

Turiu pilnas tiesas visuose 
duose. Pribūnu ypatiškai 
provas j kitas valstijas ant 
kvietimo Taipgi duodu patarimu 
per laiškus

Kuopti Susirinkimai
West Frankfort, 

susirinkimas įvyks 
1921 m., 1 vai. po 
nomoj svetainėj 
nariai atsilankyti, 
svarbių reikalų 

191
Chicago, Ill. 

susirinkimas

š|i PIGIOS MAŠINUKES RAŠYMUI LAIŠKŲ.
k?/. Kam jums mokėt po $80.00 ir 100.00 už mašinukes laiškų rašv-
ča mui, kad (jas mane galite* tas pačias mašinukes gaut už puse kainos

Visos jos gvarantuotos ir atliekančios pirmos klesos
via Oliver mašinukė No. 3 $35.00, No. 5 45-00 ir

lietuviškais akcentais $5.00 brangiau.
A Pasiskubinkite užsisakyt, nes nedaug jų turiu

Phones:
Bell — Kensington 5316

galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money oMer, kuriuos siųskite šiuo adresu: c r 

■••••••F. AD. RICHTER <B» C(X, 386-330 Broadway, New York

_____ _ 30 ir b. ILiIsted galvių.srityje, Be- , . . . . . .. .! lonekrtc visi nariai atsilankyti paprotys, nes .
. '.. i turime dm partijų — 1

tymui.— žmogaus
par

PAIN-EXPELLER
Vaizbnži nkliH iižn g. S. V. Pat. Ofise.

V. S. JOKUBYNAS,
S. L. A. Narys,

Box 582, HART

III. SLA. 191 kp.
2 dieną sausio, 
pietų, visiems ži- 

Malončkitc visi 
nes turime daug 

apsvastymui.
kp. sekr. K. KubTus 

SLA. 36 kp. metinis 
įvyks 2 d. sausio, 1 
[921 m., *• Aušros sve- laliic States Bank

EMIL GERMANUS
dienos

lieka
sulig savo geriausių ii.*aj< stengiasi Imininkas Irving National
gelbėti savo Tėvynę ;

tnčią su lenkiškais h
Gruodžio ta d.
augija surengi prąka
t Lietuvos Laisvės

GOLD 
F/urD %;

$2.00

1538 K. Allegheny Are.,
PHILADELPHIA Pa t į

<
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Pereitą savaitę SLA. name 
jvyko SLA. Pildomosios Tary-1 
bos suvažiavimas. Suvažiavi-; 
me dalyvavo visi Pild. Tarybos 
nariai 
ir padaryta daug nutarimų or-i 
ganizacijos reikaluose. Taipgi 
Pild. Tarybos posėdin atsilankė 
ir pil. P. A. Dėdynas iš Worces-: 
ter, Mass,; kaipo 
Namo Komisijos narys, kuris 
išdavė raportą 
darbuotės ir davė sugestijų to-Į 
limesniam to darbo varymui.

Atlaikyta 4 posėdžiai

PARDUODU LAIVAKORTES ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ |! 
Į LIETUVĄ IR Iš LIETUVOS.

Visi norintieji važiuoti į Lietuvą, pirmiausia gaukite I 
pasportai yra išduodami ant viso IPASPORTUS. Dabar 

meto.

Kas nori atsiim
ti savo gimines iš 
Lietuvos, tam yra 
reikalingi tam tik
slui padaryti popie 
riei ,,Atidavitai”. Visame jums patarnaus

n

B

LIETUVOS LAIVYNAS NOTARIUS IR AGENTAS
Parduodu laivakortes aut visų h- 

Siunčiu pi ▲
Išmainau visokių žemių

Darau daviemastis, pavedimus dalių ir 3

Užtaikau geriausius cigarus:0. tiijų, kur tik kas nori ant geriausių ir greičiausių laivų.
a, nigus į visas dalis svieto greitai ir pigiai. 
a pinigus ant amerikoniškų.
Y atlieku visokius reikalus su Rusijos valdžia. Užlaikau svetainę mi * 

tingams ir veselijotns Iš tolimesnių miestų galima 
atsišaukti laiškais.

J 26 Broad Street, New Britain, Conn. J
Telephone 550 ^|f♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦«

Visokį banditai ir brigaritai, lyg erkės ir vapsos zvimbia apie ♦ 
Lietuvą ir geria kraują. Bet Lietuva erkes priputusias kraujo sut- ♦ 
raiškys. Nepavyks nė dvarponiams, nč Lenkams užsėsti ant spran- ♦ 
do Lietuvos žmonių. O laivynas visuomet gelbės Lietuvai atsikel- 

iš vargo ir iš pelenų. To-gi dėlei ▼
Jeigu
Jeigu
Jeigu
Jeigu 

kos;
Jeigu

ti

2?

Prieglaudos
tavo siuntiniai ir pinigai greitai pasiektų gimi-

nes
iš Komisijos Į dalyvauti Lietuvos prekyboje ir turėti gerų pel- 0pats

ną;
195 ADAMS STREET, NEWARK, N. J

tai

IR

LINKSMU NAUJU METU!3

Scranton, Pa.

mums reikia nors valandėlei prisiminti likimas musų bro-ge-

? EB

3

Metų.
J7«

I
-redakcijon yra

AMERICAN EXPRESS COMPANYg

I

I

iiS |

i
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ŠALTOSE ŽIEMOS DIENOSE •užsienio finansinės

1921 Kalendorius 19211
AUŠROS SPAUDOS BENDROVĖ

lio

LOPATTO
CHICAGO, ILL.

Hart Mich.

New York City.

SKANDINAVUOS-AMERIKOS LINDA

■Mi
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užjurine pirklyba; .
paštas reguliariai eitų tarp Lietuvos ir Anteri- *

ten
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progų 
puikias ir 

fi rankas 
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papuošalu
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IŠ
: 3

7% 
.5% 
3% 

Apsisaugojimui

Seniau pardaviau 
viedruką, dabar
Imant ant kart 

, atiduosiu po 
cistas lietuviškų

H

Visiems tiems, kurie pašventė savo šyrdis ir rankas

nori, kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant jūrių 
nori savu laivu pasivažinėti Lietuvon;
įdomauji
nori, kad

H

h

Kuogreičiausia išmoka pinigus pasiųstus per 
Newarke. Kol žemas kursas, dek pinigus L. P. 
gausi

s a 
ii

telpa geriausi įf
J. Karalius. .V 

Kai-?

prisidėti prie atkėlimo Lietuvos iš bėdų ir vargo,

.= 3Ii
M
E’E

padėjus dviem metams
padėjus vieniems matams 
padėjus neapribuotam laikui
nue nelaimių kelionėje j Lietuvą, pasidėk

skatiką i Lietuvos valstvbinj Banka, parvažiavęs rasi pinigus. 
Su reikalais kreipkitės

M. Narjauskas, 747 Broad St., Newark, N. J.
h 
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AUŠRA
1443 N. PAULINA ST.,
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Šiose ekonominio neramumo ir bedarbės dienose,

f.ntwua

KEROSENE
OIL

Tėvynės" redakcijoje, parei
tą savaitę, lankėsi daug svečių. 
Pirmiausiai 
Kundrotavičius 
Pa., kuris gruodžio 20 d. sugrį
žo iš Lietuvos kaipo įgaliotinis 
naujai suorganizuotos audiničių 
bendrovės , 
Kundrotavičius 
daug naujanybių apie Lietuvą, 
kuriam, kaipo šaulių Sąjungos 
nariui, teko dalyvauti Lietuvos 
apsigynimo kovoje, 
siu jo pranešimu 
Lietuvoje niekas nenori nei kai 
bėti apie plebiscitą Vilniuje ir 
jo apielinkėse. Visų Lietuvos 
žmonių nusistatymu yra, kad 
Vinius ir jo apielinkės be jokių 
išligų turi priklausyti Lietuvai.

Tarp kitų svečių atsilankiu- pa»y. Chicago, Ill. (New Yorko at
stovybė: 340 E. 71-st St.)

atsilankė pil. B. 
iš

Drobė”. Pil.
papasakojo

GERA METŲ PRADŽIA.
Jeigu nauji metai gerai pradeda- 

. mi, tad ir baigsis gerai Jus negalite 
Plains., ptadčt met. gerai, be Trinerio Kar

taus Vyno. Jo pasekmės labai įtiki
nančiai aprašytos laiške, kurį p. 
Michael Ferezan atsiuntė mums 
gruodžio 13 d., 1920 m., iš Zilicponlc 
Pa.: „Mus namai . buvo nuolatine 
ligonine iki mes du mcai atgal ne-, 
panlčginotne Trinerio Kartaus Vyno 
ir Trinerio Angelica Kartaus J'oni- 
ko. Šios dvi gyduolės permainė vis
ką. Mano žmona, kuri 1918 metais 
svėrė 120 svarų, dabar sveria 170 
svarų; aš pats taipgi esiu geriausioje 
sveikatoje ir upe, nes mano apetitas 
visuomet geras ir todėl aš dekavoju 
jums už Jūsų geras gyduoles". Ke
lios eilutės tačiaus širdingos ir aiš
kios. Bcabejonės jus turite gauti ■ 
tikrojo Trinerio Kartaus Vyno — 
kuris perka pamėgzdžiojimus, tas 
save prigauna. Joseph Trincr Com-

VINCAS AMBRAZEVIČIUS 
kGENTAS LAIVAKORČIŲ 

PINIGŲ SIUNTIMO.

ii11
nori, kad

Lietuvoje;
Jeigu nori
ir
Jeigu nori
skubinkis pirkti akcijas Lietuvos Garlaivių Bendrovės. 0
Akcija su IO% padengimui organizatyvių išlaidų (surpliuso kai- 

nuoja $33.00. Kas penkios akcijos, duoda vieną balsą Lietuvos Gar- 4h 
laivių Bendrovės reikaluose. ’■ $

Lenkai ir Rusai siūlosi Lietuviams su savais laivynais: ar-gi ♦ 
mes Lietuviai busime žiopliais ir remsime tuos, kurie Lietuvą nu- 4^ 
engti stengiasi? Gana Svetimiems dievams prisitarnavome, prade- ♦ 
kime dirbti labui Lietuvių tautos bent sykį. ♦

Visais Lietuvos laivyno reikalais kreiptiesi reikia pas Lietuvos * 
Garlaivių Bendrovės Generalį Agentą.

Dr. J. ŠLIUPAS, ’ 4
1419 N. Main Ave.,

I
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Svarbiau- 
yra tas, kad

Parduodu šifkortes ant visų 
riaušių laivų, didžiausių linijų ir ant 
Ūbavo. Patarnauju ant laivų iš to
linus atvažiavusiems, siunčiu pinigus 
Lietuvon ir pagal kursą draftais iš
moka per visas Lietuvos bankas.

Notaras Lietuvos valdžios užtvir
tintas, išdirbu 
keliaujantiems 
kius

pašportus Lietuvon 
ir legalizuoju viso- 

dokunientus, daviernastis.

V. AMBRAZEVIČIUS, 
Narys S. L. A.

ferry Str., Newark, N.
Tel. Market 5599 Mšių „Tėvynės”

p-lė Z. Puišiutė — žymi SLA. 
darbuotoja ir Įstatų Komisijos 
narė. Taipgi lankėsi SLA. 23 
kuopos darbuotojai — šenado- 
riečiai: A. Staniškis su žmona, 
J. Staniškis su žmona, A. šau- 
kevičius, J. Rutkauskas su žmo
na ir panelė Ragažinskiutė.

4 d. bus formalis ati- 
naujo lietuvių banko 
States Bank. Yra be-

Sausio 
darymas 
— Baltic 
galo smagu pažymėti šita žymi
naujiena — atidarymas tokios 
rimtos lietuvių įstaigos, kokia 
yra Baltic States bankas. 
Sprendžiant iš to, kad ši finan
sinė įstaiga 
finansinėje 
New Yorke, per kur eina svar
biausios 
transakcijos, tad reikia tikėtis, 
kad netik Baltic States bankas 
turi šviesią ateitį, bet jis ne
mažai pasitarnaus ir Amerikos 
lietuvių visuomenei 
finansiniuose 
Lietuva, 
viena 
tyti 
pranešimą, telpantį ant 3 pus
lapio šio „Tėvynės” num. 
me pranešime 
kiai supras, kokiais 
galima kreiptis 
banką.

yra 
motropolijoje

visokiuose 
reikaluose su 

Patartina kiek- 
mlietuviui perskai-

banko organizatorių

šita- 
kiekvienas aiš- 

reikalais 
į Baltic States

JOHNS.
Attorney and Coun»eler-at-L«w

SLA ADVOKATAS-PATARĖIAS

Exchange Building308-Q-10 Coal 
WILKES BARRE. F’A

ATPIGO MAISTAS
Kada viskas atpinga, tai ir aš at

piginsiu medų, 
po $1.850. 5 svarų 
atiduosiu po $i.6oc. 
JOO tokių viedrukų, 
$i.joc. 
farmų 
rių ir 
siųskit

Yra tikrai 
medus, tik ką išleistas iš ko- 
iabai skanus. Money Orderius 

per paštą ar expresą.

M. WALENČIUS, 
lig Washington St

PMfami ...

visiems pinigų siuntė-

KURSAS NUPUOLĖ
Tai geriausia proga daug 

auksinų į Lietuvą nusiųsti. 
Greitume nusiuntimo pinigų 
nieks su manim negal lenkty
niuoti;
jams pristatau kvitas su para
šai.* priėmėjų pinigų.

Laivakorčių agentūra j Lie
pėjų. Hamburgą ir visur.

Pasai kelionei j Lietuvą.
Padarymas lietuviškų doku- 

rrttmtų.
Pinigus siųskite per palto 

M on e v Order. Rašydami pri
dėkite a c. štampą ir visados 
•dresuokite:

P MTKOLATNT8,
53 HUDSON AV1CNUX, 

BOOKLYN

LIETUVOS PREKYBOS IR PRAMONĖS BANKAS
IR JO SKYRIAI

VILNIUJ
PANEVĖŽYJE

ŠIAULIUOSE
RASEINIUOSE

LIEPOIUJ
KLAIPĖDOJ

MARIAMPOLĖT 
VIRBALYJE 

savo Agentūrą, 
P. Bankan,

i
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ŽINIOS! PONIOS IR PANELES - ŽINIOS!
Ar jus kada nors savo gy 

venirrie turėjote tokių 
pamatyti tokias 
Vėliausios mados 
kaip šios čionai 
kurios butų tikru
jūsų langų? los yra vėliau
sios mados ir jų artistiški 
marginiai, kartu su garan
tuotu rankų darini suteikia 
joms tokia turtingų išžiūru, 
kad net ir už m dol. nega
lėtumėte gauti geresnių ir 
kurios ilginus laikytų už ši
tas, kurios kainuoja tik 
$3.2’5 už porų; šita taip že
ma kaina yra tiktai per šitų 
mėnesi. Jeigu jus užsisaky
tumėte 4 poras, tai sutaupin 
tumele $1.00. nes tuomet 
mes jums atiduosime tiktai 
Už $12.00.

Kadangi šitas spccialis 
pažindinimo pasiūlymas 
sis tiktai trumpų laikų, 
del mes patariame

1 i . b 1
I! II 
II
2 s 
i i 

ii

lių gyvenančių Europoje, ir atnaujinti savo pasitikėjimas 

Suv. Valstijų ateitimi.

tam, kad padarius šitą šalį geresne vieta žmonių gyveni

mui, mes širdingai linkime linksmų ir laimingų Naujų

■ fll ’If
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Tai vienintelis kalendorius 1921 metams. Jame 
raštai. Jį suredegavo visiems gerai žinomas Dr. A.

Del įvairumo turi 15 puikių paveikslų. Puslapių turi 128.
Įv^na vieno egz. tik 50 centų. Už vieną egz. galima prisiųsti ir stem- 
Wdpomis. ' gj

Kiekvienas darbininkas nusipirkęs tokį kalendorių, bus pilnai j/ 
užganėdintas. Ąį

Kurie nori imti daugiau negu vieną antsyk, gali gauti šitomis V, 
išlygomis: 3 egz. $1.00; 6 egz. $2.00; 9 egz. $3.00; 13 egz. $4.00.

įrĮt) kurie norite imti ant sykio da daugiau, kreipkitės laiškais že- r 
Griniaus pažymėtų antrašu.

P. S. Pinigws ar „Money Orderius" siųskit sekančiu antrašu:

Laivas SAXONIA 14,300 tonų, išplaukia sau. 22 
Didžiausias laivas, plaukiantis į HAMBURGĄ.

Kajutinės kainos $180, pridedant $5.00 karės taksų.

3-čia kliasa $125, pridedant $5.00 karės taksų.

TIESIOG Į HAMBURGĄ

3-čia kliasa iki EITKŪNŲ PER HAMBURGĄ 

$130.40, pridedant $5.00 karės taksų

Yra vietinis agentas jūsų mieste. Kreipkitės prie jo

J DYKAI
suteikiame paaiškinimus, kaip geriau važiuoti tėvynėn

♦ išdirbame paspoi trumpiausiam laike.
Partraukiame iš Lietuvon gimines ir pažįstamus.

Laivakortes važiuoti krajun ir iš krajaus; siuntimas 
mainymas pinigų: priimama pinigus ant pavėdumo ir 

mokamas nuošimti*.
HENRY G Z ARO,

8 Are. Cer. C Street, Dept. L. 4, New Yerk. N. Y.

su 
te- 
to- 

visiems 
pasinaudoti juomi be jokio atidėliojimo. Niekuomet to nesigailėsite.

Mes neprašome pinigų iškalno. Išpildykite tiktai kuponą tel
pantį žemiau ir prisiųskite kartu su 35c. vertės krasaženkliais 
persiuntimo lėšoni; o už firankas užmokėsite, kuomet bus pristatyta 
į jūsų namus. s

WESTERN MERCHANDISE Co., 202g W. CHICAGO 
AVE., DEP. 38. CHICAGO, ILL.

KUPONAS.
Malonėkite prisiųsti man ............................ poras firan-

kų, kaipo jūsų specialio pasiūlymo. Šiuomi prisiunčiu 
35c. krasaženkliais persiuntimo lėšom.

Vardas ..........................................................................................
Adresas ...................................................................................
Miestas ..........................  .......................
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LIETUVA IR AMERIKA
PAJIEŠKAU PATYRUSIU AMATNINKU.

Mechanikų prie išdirbyštės fabrike ir del sutaisimo GAŽINIŲ 
INŽINŲ repair šapose, kur varo Automobilius, TRAKTORIUS, 
MOTORCYKLIUS ir kitas įvairės mašinas.

Mes išmokinam pilnai aplink Gazinius ir Gasolinius Automobi- 
Inžinus. kursai yra į TRIS svarbes dalis paskirtas.

a 
s|

MECHANIZMAS — Kaip i- 
steigti. palei pienus. Pa
žeidimai ir kaip išrasti 
juos, išradęs sutaisvt per 
praktiška plėtojimą kožno 
be vieno studento po prie
žiūra Instruktorių

ELEKTRA IR MAGNĘTIZ 
MAS — Kaslink reikalin
giausia Gaziniu ir Auto- 
tnobiliaus mašinų.

VAŽINĖJIMAS — Kaip pas
toti EKSPERTU ŠOFE
RIU.

Pabaigę musų mokyklos pilnų kursų, turite prouų pasinaudoti 
vienu iš dviejų amatų — Mechaniko arba Šoferio. GVARANTUO- 
IAM Licence i< išduodant dvkai DIPLOMĄ. Mokinant grynai lie
tuviškai ir angliškai. Instruktorius paženklintas ekspertas — 
TYCHNEVJČIUS. ’

Mokykla atidaryta nuo 9 iki g. Subatoms tik iki 5, 
Nedelioms nuo 10 iki 3.

TYCHNEVIčIAUS TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA,

293 Avė. B., Cor. 17 Street,
Telephone — 5406, Stuyvesant.
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Yra žinoma kaipo viena iš geriausių linijų 
keliauti per Liepoja

I LIETUVA
Visi garlaiviai turi puikius kambarius dė
lei trečios klasos keleivių su dviems ir ke
turioms lovoms. Reikalaukite laivakortes 
nuo jos agentų ant Skandinavijos Lin'jos 

ar kreipkitės prie jos Centralinių Ofisų
SKANDINAVIAN-AMERICAN LINE

148 Washington St, Boston
wti7 N. Dearborn St, Chicago. HL

Ia3 S. 3-rd Sti Minneapolis, Mint*.

ę

Padaęykite savo kambarį maloniu 
su Perfection Aliejiniu Pečiuku. Pa
dėkite ii kur labiausiai reikia. 
Aštuonios valandos nuolatinio malo
numo už išlaidas už vienų galonų 
švariai degančio Soconv kerosino. 
Nėra jokio nesmagumo, nėra durnų; 
nereikia malkų nešioti, nėra pelenų 
Jūsų Perfection pečiukas visuomet 
gatavas. Lengvai pripilamas, leng
vas ir švarus ir nesmirda taipgi.
Pirkite Perfection pačiuka šiandien, 
o džiaugsitės juomi visuomet 
Geresniu rezultatu delei naudokite 

Socony Kerosiną.
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PERFECTION
Oi] Heaters

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK

VARGINGAS KASULYS
Kimumas, gerkles kutenimas ir daug yvairiu ligų paeinančiu 
nuo šalčio ir erzinimas gerkliniu issisakojimu, turi būti 
sustabdyti urnai, kad prašalinti svarbus susikrovimus ligų.

Severo Kosulio Balzamas
(pirmiau Severo Balsamas nuo Plaučiu)

CONTENT 8 II RWO OUNCES

Cough 
Balsam
AU0HOL • HI OMT

jeigu imtas beatidėliojimo, prašalis ne
dorus pasekmes šalčio, palingvins kosulę, 
nustabdys erzinimo ir prašalins daug 
kentėjimu.
Priimnas dėl vartojimo vaikams ir auk- 
gusems. Užlaikykite sava komodoi po 
ranką laikie ateinančiu žimos mėnesiu. 
Pardavinėtas aptiekose visur.

Dvi mieras: 25 ir 50 centu.
Severo naujas KALENDORIUS 1921 metu 

yra išliaistas.
Gaug vieną musu naujų Kalendorių nuo sava 
aptiekoriaus. Yra duodamas dykai tiems, 
kurie paklaus. Jeigu negalei u mite gauti sava 
vietoi, rašykite pas mus ir Įdekite S c. paštoa 
ženklą. ' <W. F. seveAa co. .- IOWACEDAR RAPIDS




